
0 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

OSNOVA 

 

 

 

1. Úvodní slovo předsedy………….…………………………………………………………………………………. 2 

2. Základní údaje…………….……………………………………………………………..…….......................... 4 

3. Profil……….………..…………………………………………………………………………….……………….……... 5 

4. Sekretariát…………..………….……………………………………………………………….……………….….…. 7 

5. Organizační struktura..……………………………………………….……………………………………………. 8 

6. Organizační články…………………………….…………………………………………………………………….. 9 

7. Volené orgány a komise ……….……….………………………………………………..……………….……. 13 

8. Členská základna …………….…………………………………………………….…………….………………… 15 

9. Přidružené subjekty 

a. Czech Dance Organization …..………………………………….……………………………….… 19 

b. Česká asociace armwrestlingu ………………………………………………….……………….. 23 

c. Český svaz rekreačního sportu……………………………………………………………………. 25 

d. Unie jógy………………………………………………………………………………….….……………… 26 

10. Ekonomika……………………………………………………………..………………………..…………….……... 27 

11. Tělovýchova a sport…………………………………………………………………………………….…………. 31 

11.1 EUROGYM 2016…………………………………………………………………………………………. 38 

12. Zahraniční vztahy, mezinárodní projekty….………………………………………………….………... 42 

13. Vnitřní vztahy, vyznamenání……………………………………………………………..……................. 44 

14. Propagace, vnější vztahy…………………………………………………………..…………………….….….. 47 

15. Tělovýchovná zařízení ………………………………………………………….………..……………………... 50 

16. Stanovisko Kontrolní komise………………………….……………………………..….…………...…….… 52 

17. Stanovisko Výkonného výboru…………………………………………….……………………….…….….. 53 

 

 

 

 

 



2 

 

Vážení sportovní přátelé, 

dostává se vám do rukou Výroční zpráva České asociace Sport pro všechny, z. s. za rok 2016. 

Tuto výroční zprávu zpracovali členové výkonného výboru ČASPV ve spolupráci s vedoucími 

pracovníky sekretariátu naší organizace. 

Rok 2016 je možno z pohledu vedení ČASPV charakterizovat jako rokem bez větších 

turbulencí. 

Vedení našeho spolku se v minulém roce zabývalo několika stěžejními oblastmi, které jsou 

podrobně popsány v operativním plánu výkonného výboru ČASPV pro rok 2016. Tento roční 

plán vychází ze schváleného koncepčního dokumentu naší organizace s názvem „Koncepce a 

strategie rozvoje ČASPV 2015 – 2019“. 

V oblasti ekonomiky jsme se zabývali vyúčtováním státních dotací a přípravou žádostí o 

státní podporu (MŠMT, Magistrát HMP); vedli jsme několik jednání se zástupci MŠMT s cílem 

přesvědčit státní úředníky o nutnosti podporovat sport a pohybové aktivity vedoucí 

k aktivnímu způsobu života ze strany MŠMT. Bohužel na místech ředitele odboru sportu a 

náměstka se vyměnilo několik osob, a tak naše jednání nebyla ve výsledku příliš úspěšná, 

pokud za kritérium úspěšnosti vezmeme obdržené státní dotace z Programu III, IV a X.  

O tom, že se s námi však opět začíná více počítat, svědčí i nominace tří zástupců VV ČASPV 

do pracovních skupin na MŠMT pro inovaci programů státní podpory pro oblast sportu pro 

rok 2017 a následující období. Relativně úspěšně jsme diskutovali s vedením České unie 

sportu o nutnosti podporovat „sport pro všechny – sport pro zdraví“. Zde je na místě 

poděkovat vedení ČUS, neboť nám byla poskytnuta finanční podpora na oblast sportovních 

akcí pro děti a mládež a také na oblast seniorů. 

V oblasti vnitřní propagace jsme se zaměřili na zajištění drobných propagačních předmětů 

ČASPV pro republikové soutěže určené pro děti a mládež (bloky, tužky, baťůžky, 

bezpečnostní reflexní pásky apod.), vydali jsme ve spolupráci s komisí PDRD (předškolních 

dětí a rodičů a s dětmi) Metodické rady ČASPV nástěnný kalendář pro rok 2017.  

Výkonný výbor si je vědom, že se o naší organizaci stále málo ve veřejnosti ví a proto jsme 

učinili několik kroků k posílení vnější propagace. Spolupracujeme s magazínem Svět sportu, 

kam pravidelně přispíváme články o ČASPV a našich sportovních a pohybových aktivitách, 

začali jsme více spolupracovat s vysokými tělovýchovnými školami (FTVS UK, FTK UP 

Olomouc, PF UK Praha), zapojili jsme se do zajímavých domácích i zahraničních projektů 

např.: Bruslí celé Česko, RinoSportAcademy, NowWeMOVE apod., s cílem dostat naši 

organizaci více do podvědomí veřejnosti i orgánů státní správy a samospráv. 

V oblasti programové jsme se soustředili kromě centrálních akcí MR ČASPV (republikové 

soutěže, semináře, školení a republikový sraz cvičitelů/instruktorů) na přípravu a realizaci 

největší evropské gymnasticko-taneční akce určené pro mladé sportovce s názvem 

EUROGYM 2016. Více informací o EUROGYMu se dozvíte v kapitole 11.1 



3 

 

Jako vlastníci čtyř tělovýchovných zařízení jsme i přes velké finanční omezení realizovali 

nejenom nezbytnou údržbu, ale i částečně zvýšili komfort pro ubytované na střediscích 

ČASPV v Doubí u Třeboně a Žinkovech u Nepomuku. Podrobněji v kapitole 15. 

Bohužel se nám nepodařilo zastavit pozvolný úbytek členské základny. O příčinách 

diskutujeme nejen na jednáních VV ČASPV, ale i na poradách, cvičitelských srazech a dalších 

akcích. 

V celém našem konání se snažíme prioritně hájit potřeby a zájmy našich členů, ale také se 

cíleně snažíme nabídnout naše pohybové programy široké veřejnosti. Je však také nezbytné 

opakovaně a na všech fórech připomínat, že náš spolek je jedním z mála, který se v oblasti 

nabídky a rozvoje pohybových aktivit stará o celé věkové spektrum - od předškolních dětí až 

po seniory – ale také o tzv. nevýkonnostní sport a netalentované jedince, čímž se výrazně 

lišíme od sportovních svazů. 

Děkuji všem funkcionářům, cvičitelům, instruktorům, rozhodčím, lektorům za jejich 

entuziasmus a přístup k jejich dobrovolné práci v základních článcích i na úrovni RCSPV, 

KASPV a ústředí ČASPV, kterou vykonali v roce 2016.  

Bez této dobrovolné práce stovek funkcionářů si nikdo z nás neumí představit další činnost 

České asociace Sport pro všechny. 

 

 

Mgr. Miroslav Zítko 

předseda ČASPV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

2 - ZÁKLADNÍ ÚDAJE, KONTAKTY 
 

Název:   Česká asociace Sport pro všechny, z. s. 

Spolek je veden u Městského soudu v Praze L 139  

Adresa: Ohradské náměstí 1628/7, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 

IČ: 00551368 

DIČ: CZ00551368 

Bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Praha 5 – Smíchov, číslo účtu: 53437011/0100 

Datum vzniku: rok 1992 

 

 

Statutární zástupci: 

Mgr. Miroslav Zítko, předseda ČASPV 

Tel.: 242 480 301 

GSM 777 031 545 

e-mail zitko@caspv.cz 

 

Mgr. Vít Hanáček, místopředseda ČASPV pro metodiku 

Tel.: 242 480 313 

GSM 777 700491 

e-mail hanacek@caspv.cz 

 

Ing. Karel Coufal, místopředseda ČASPV pro ekonomiku 

Tel.:  568 840 062 

GSM 602 560 332 

e-mail karelcoufal@seznam.cz 

 

 

Kontakty: 

 

Sekretariát ČASPV: 

Tel.:  242 480 301 – předseda/generální sekretář 

 242 480 303 – asistentka generálního sekretáře 

 242 480 313 – vedoucí metodického oddělení  

 242 480 321 – vedoucí ekonomického oddělení 

 

e- mail: sekretariat@caspv.cz 

 

web: www.caspv.cz 

 

facebook: https://www.facebook.com/CeskaAsociaceSportProVsechny 

 

 

mailto:zitko@caspv.cz
mailto:hanacek@caspv.cz
mailto:karelcoufal@seznam.cz
mailto:sekretariat@caspv.cz
http://www.caspv.cz/
https://www.facebook.com/CeskaAsociaceSportProVsechny


5 

 

3 - PROFIL ČESKÉ ASOCIACE SPORT PRO VŠECHNY, z. s. 

 Česká asociace Sport pro všechny, z. s. (dále jen ČASPV) je nestátní nezisková 

organizace (zapsaný spolek), která se prioritně zabývá rekreačním sportem a 

pohybovými aktivitami rekondičního charakteru.  

 Základem činnosti jsou poznatky o zdravotních benefitech pohybových aktivit 

a z nich vyplývajících doporučení k pravidelnému zařazování pohybových 

aktivit do denního režimu osob všech věkových kategorií. Jako jedni z mála 

nabízíme pohybové programy pro všechny věkové kategorie, tedy od 

předškolních dětí, přes žactvo, dospělé až po seniory, a jako jediní se 

zabýváme výhradně sportem pro všechny. 

 Cílem ČASPV je účinně přispívat ke zdravému vývoji dětí a mládeže, k rozvoji 

zdravotně orientované zdatnosti a pohybové gramotnosti členů ČASPV i široké 

veřejnosti.  

 ČASPV nabízí všem zájemcům pestrý výběr pohybových aktivit: cvičení 

předškolních dětí, cvičení rodičů s dětmi, outdoorové aktivity, moderní 

hudebně-pohybové formy, všeobecnou gymnastiku, rekreační sporty, 

zdravotní tělesnou výchovu, psychomotoriku, taneční sport, step, jógu, 

tradiční čínská cvičení a přetláčení rukou.  

 Pravidelnou činnost odborů SPV řídí krajské asociace Sport pro všechny 

(KASPV), ve většině případů prostřednictvím metodicko-organizačních článků - 

regionálních center Sport pro všechny (RCSPV). 

 Kromě vlastních členů oslovuje ČASPV širokou veřejnost prostřednictvím hnutí 

"Pohyb je život", zaměřeného na propagaci významu pohybové aktivity, zdravé 

výživy a duševní pohody v životě moderního člověka. 

 ČASPV je vlastníkem čtyř objektů. Jsou to Sportovní, školicí a klubové centrum 

Praha, Dům sportu Brno a také Sportcentrum ČASPV Doubí u Třeboně a 

Sportcentrum ČASPV Žinkovy u Nepomuku. 

 Významná je vzdělávací činnost určená nejen cvičitelům, trenérům a 

rozhodčím ČASPV, ale i zájemcům z jiných organizací. Tuto činnost zajišťuje 

Akademie cvičitelů a instruktorů ČASPV (dále jen ACI). V roce 2016 jsme měli 

akreditováno Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR deset 

vzdělávacích programů.  

 ČASPV vydává časopis Pohyb je život (čtvrtletník), určený pro cvičitele a 

organizátory sportu pro všechny, který je k dispozici také v elektronické 

podobě na http://www.caspv.cz/cz/casopis/. 

 Specifickou formou prezentace ČASPV jsou tzv. veřejně přístupné akce (VPA), 

dále veřejná tělovýchovná vystoupení, přehlídky pódiových skladeb a soutěže 

v řadě sportovních aktivit, např.: v atletice, sportovní gymnastice, volejbalu,  

teamgymu, woodballu, bränballu, ringu, či v orientačním závodě v přírodě 

„medvědí stezkou“. 

http://www.acipraha.cz/
http://www.caspv.cz/cz/casopis/


6 

 

 ČASPV je členem ISCA (mezinárodní sportovní a kulturní asociace) a přes ISCA 

je zapojena i do mezinárodních kampaní a projektů, které propagují aktivní 

životní styl, např. kampaň NowWeMOVE, projekt MOVE Week apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

4 - SEKRETARIÁT ČASPV 
 
 

Mgr. Zítko Miroslav, generální sekretář/předseda 

Ježková Hana, asistentka generálního sekretáře, referentka pro mezinárodní styky 

Mgr. Hanáček Vít, vedoucí oddělení metodiky a marketingu 

PaedDr. Růžičková Dobromila, metodik 

Frinta Kubíková Broňa, vedoucí ekonomického oddělení 

Hellerová Ivana, hlavní účetní 

Ballková Markéta, účetní (od 1. 10. 2016) 

Mgr. Šneberger Zdeněk, vedoucí tělovýchovných zařízení (do 31. 12. 2016) 

Jalovecká Eva, vedoucí Domu sportu Brno 

Maršík Milan, správce objektu ČASPV Praha (od 1. 9. do 31. 12. 2016 na DPP) 

Ježek Pavel, správce objektu (od 21. 11. 2016) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

5 - ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ČASPV 

 

Česká asociace Sport pro všechny, z. s. se organizačně člení na jednotlivé články řízení a jejich 
vrcholné, volené a jmenované orgány, pro které je v textu používáno označení zkratkami 
takto: 

 

       články řízení a jejich orgány      používané zkratky 

 

1.              Česká asociace Sport pro všechny:   ČASPV 

a)      valná hromada ČASPV        VH ČASPV 
b)      výkonný výbor ČASPV        VV ČASPV 
c)      kontrolní komise ČASPV        KK ČASPV 
d)      metodická rada VV ČASPV       MR ČASPV 
f)       odborné komise VV ČASPV 
 

2.              Krajská asociace Sport pro všechny:    KASPV 

a)      valná hromada krajské asociace SPV      VH KASPV  
b)      výkonný výbor KASPV        VV KASPV 
c)      kontrolní komise KASPV        KK KASPV 
d)      metodická rada VV KASPV       MR KASP 
 

3.              Odbor Sport pro všechny:        odbor SPV  

a)      členská schůze nebo valná hromada odboru SPV  ČS/VH odboru SPV 
b)      výkonný výbor odboru SPV     VV odboru SPV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

6 - STUPNĚ ŘÍZENÍ, ORGANIZAČNÍ ČLENĚNÍ 
 

 Česká asociace Sport pro všechny 
 Krajské asociace Sport pro všechny 
 Odbory Sportu pro všechny  

 
V kraji může příslušná krajská asociace Sport pro všechny (dále jen KASPV) svým 
rozhodnutím dle potřeby ustavit i několik regionálních center SPV (dále jen RCSPV). 
RCSPV jsou organizačně-metodické články. RCSPV může mít právní osobnost, není však 
pobočným spolkem. 

 
 
Pražské sdružení Sport pro všechny 
Sport pro všechny Praha, z. s. (od 23. 6. 2016) 
Ohradské náměstí 1628/7, 155 00 Praha 5 - Stodůlky 

Předseda: Václav Šercl 
Sekretář: Mgr. Jitka Rosenbaumová 

 
Středočeská KASPV 
Vnoučkova 1699, 256 01 Benešov 
Středočeská KASPV, z. s. (od 16. 4. 2016) 
Neffova 1, 257 22 Lštění 

Předseda: Miroslav Vaněk 
Sekretář: Věra Benešová 

RCSPV Benešov 
RCSPV Beroun 
RCSPV Kolín 
RCSPV Mělník  
RCSPV Mladá Boleslav 
RCSPV Nymburk  
RCSPV Praha – východ 
RCSPV Praha – západ  
RCSPV Příbram  
RCSPV Rakovník  

 
Jihočeská KASPV 
J. Lomského 13, 370 06 České Budějovice 

Předseda: Ing. Karel Vondruš 
Sekretář: Alena Peerová 

RCSPV České Budějovice  
RCSPV Český Krumlov  
RCSPV Jindřichův Hradec  
RCSPV Písek 
RCSPV Prachatice 



10 

 

RCSPV Strakonice  
RCSPV Tábor  

 
Plzeňská KASPV, z. s.  
Úslavská 2357/75, 326 00 Plzeň, Východní Předměstí 

Předseda: Bc. Libor Pečenka 
Sekretář: Mgr. Zdeňka Mrštíková  

RCSPV Domažlice 
RCSPV Klatovy 
RCSPV Plzeň - město 
RCSPV Plzeň – jih 
RCSPV Plzeň – sever  
RCSPV Rokycany 
RCSPV Tachov  

 
Karlovarská KASPV 
Karlova 32, 350 02 Cheb 

Karlovarská KASPV, z. s. (od 8. 1. 2016) 
Nová 997/32, 351 34 Skalná 

Předseda: Ludmila Nováková 
Sekretář: Ing. Jaroslava Nováčková 

RCSPV Cheb 
RCSPV Karlovy Vary  
RCSPV Sokolov   

 
Ústecká KASPV 
Pincova 2972/15, 400 11 Ústí nad Labem, Severní Terasa 

Předseda: Jan Rubeš 
Sekretář: Jindřich Dubina  

RCSPV Děčín  
RCSPV Chomutov 
RCSPV Litoměřicka  
RCSPV Louny  
RCSPV Most  
RCSPV Teplice  
RCSPV Ústí nad Labem  

 
Liberecká KASPV, z. s.  
Gymnastů 162/7, 460 06 Liberec 6 

Předseda: Mgr. Jarmila Stránská 
Sekretář: Václava Veselá 

RCSPV Česká Lípa  
RCSPV Liberec  
RCSPV Semily 



11 

 

Královéhradecká KASPV 
Královéhradecká KASPV, z. s. (od 23. 1. 2016) 
U Koruny 292, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové,  

Předseda: Mgr. Zdena Horčičková 
Sekretář: Mgr. Gabriela Doksanská 

RCSPV Hradec Králové  
RCSPV Jičín  
RCSPV Náchod  
RCSPV Rychnov nad Kněžnou  
RCSPV Trutnov  

 
Pardubická KASPV 
Pardubická KASPV, z. s. (od 14. 1. 2016) 
K Vinici 1901, 530 02 Pardubice V. Zelené Předměstí 

Předseda: Ing. Kamil Pipek 
Sekretář: Vendula Opletalová / Věra Veverková 

RCSPV Chrudim  
RCSPV Pardubice 
RCSPV Svitavy  

 
KASPV Vysočina 
KASPV Vysočina, z. s. (od 11. 5. 2016) 
Fügnerova 1237/8, Horka – Domky, 674 01 Třebíč 

Předseda: Ing. Karel Coufal 
Sekretář:  Luboš Kokeš 

RCSPV Havlíčkův Brod  
RCSPV Jihlava  
RCSPV Pelhřimov  
RCSPV Třebíč  
RCSPV Žďár nad Sázavou  
 
Jihomoravská KASPV  
Dům sportu ČASPV, Merhautova 46, 613 00 Brno 

Jihomoravská KASPV, z. s. (od 22. 3. 2016) 
Merhautova 46, Zábrdovice, 613 00 Brno 

Předseda: Hana Drdlová 
Sekretář: Hana Drdlová  

RCSPV Blansko  
RCSPV Brno – město  
RCSPV Brno – venkov  
RCSPV Břeclav 
RCSPV Vyškov  
RCSPV Znojmo  
 



12 

 

Zlínská KASPV 
Národních bojovníků 1016/2, 769 01 Holešov 

Předseda: Josef Pšenka  
Sekretář: Oto Kubíček  

RCSPV Kroměříž 
RCSPV Vsetín  
RCSPV Zlín  

 
Olomoucká KASPV 
Tř. Kosmonautů 1085/6, 772 31 Olomouc – Hodolany 

Olomoucká KASPV, z. s. (od 23. 3. 2016) 
Hany Kvapilové 200/1, Droždín, 779 00 Olomouc  

Předseda: Marie Symerská  
Sekretář: Věra Chromková 

RCSPV Jeseník  
RCSPV Olomouc  
RCSPV Prostějovsko 
RCSPV Přerov  
RCSPV Šumperk 

 
Moravskoslezská KASPV, z. s.  
Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava 

Předseda: Martina Mertová 
Sekretář: Hana Těhanová 

RCSPV Bruntál  
RCSPV Frýdek Místek  
RCSPV Karviná  
RCSPV Nový Jičín 
RCSPV Opava 
RCSPV Ostrava  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

7 - VOLENÉ ORGÁNY A KOMISE 
 
 
Výkonný výbor   
Ing. Karel Coufal  
Mgr. Vít Hanáček 
Mgr. Zdena Horčičková 
Bc. Libor Pečenka 
Jan Rubeš 
Eva Víšková 
Mgr. Miroslav Zítko 
 
Kontrolní komise 
Zdena Pavlíčková, předsedkyně komise 
Zdeňka Bittnerová 
Zdeněk Marek 
František Ruský 
Ing. Vít Baštán  
 
Metodická rada 
Vedení MR:   Mgr. Vít Hanáček, předseda MR 
  Jaroslav Sauer, místopředseda MR 
  Mgr. Zdena Horčičková 
  PaedDr. Dobromila Růžičková 
   
V roce 2016 pracovalo v rámci MR ČASPV 11 komisí pod vedením těchto vedoucích:  
komise PD a RD   Mgr. Simona Skoumalová 
komise žactva a mládeže Mgr. Martina Mlýnková 
komise dospělých   Marie Havrlantová 
komise seniorů   JUDr. Milada Němčíková 
komise zdr. TV  MUDr. Vlasta Syslová 
komise VG    Mgr. Jitka Rosenbaumová 
komise RS    Ing. Luboš Vrbický 
komise CPP    Ing. Petr Polášek 
komise HPF    Mgr. Alena Přehnilová 
komise školení   Jan Kalina 
subkomise psychomotoriky Mgr. Daniela Jonášová 
 
 
Ekonomická komise 
Ing. Karel Coufal, předseda komise 
Ing. Iva Pízová 
Ing. Marie Lvová  
Pavla Odstrčilová 
Bronislava Kubíková, vedoucí EO 
 
 



14 

 

Investiční komise 
Jan Rubeš, předseda komise 
Ing. Jana Cihlářová  
Libuše Bauerová  
Mgr. Zdeněk Šneberger 
 
Koncepční komise 
Mgr. Miroslav Zítko, předseda komise 
Jan Kalina  
Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc. 
Doc. PhDr. Viléma Novotná 
 
Legislativní komise 
Miroslav Vaněk, předseda komise 
JUDr. Karel Svoboda 
Mgr. Miroslav Zítko  
 
Komise mezinárodních vztahů 
Mgr. Miroslav Zítko, předseda komise 
Mgr. Martina Mlýnková  
MUDr. Vlasta Syslová 
Jitka Hozáková 
 
Propagační komise 
Mgr. Zdena Horčičková, předseda komise 
Lucie Čechurová 
Bronislava Kubíková  
Michal Rosenbaum 
 
Redakční rada časopisu Pohyb je život 
Mgr. Vít Hanáček, předseda RR 
Doc. PhDr. Viléma Novotná  
Ing. Pavel Panenka – redaktor 
Michal Rosenbaum 
 
Komise pro certifikaci kvality 
Jan Kalina, předseda komise 
Prof. Ing. Rudolf Jalovecký, CSc. 
Doc. PhDr. Viléma Novotná 
Bc. Libor Pečenka 
Mgr. Miroslav Zítko 
 
 

 

 

 

 



15 

 

8 - ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

 
 
ČLENOVÉ    Muži    Ženy    Dorci    Dorky    Žáci    Žákyně    Děti    Dospělí    Mládež       CELKEM 
                    4430    14001  819       1264     3803   7043        5205  18431      18134         36565 
Fyzický počet členů: 36465 
  
CVIČITELÉ    C.kva    I.        II.      III.        IV. 
                      3630     104   486   2515   525                                   Fyzický počet cvičitelů: 2919 
 
ODBORY   Celkem 657 z toho má cvičitele 540 
                   Začlenění   ČUS   ATJSK   UNITOP   UASK   ČASPV   nezačleněný  
                                       479    5           1               0           130       1            
 

 
 

 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

1 4 7 101316192225283134374043464952555861646770737679828588919497

počet členů

věk

Strom života členů ČASPV k 31.12.2016



16 

 

Okres Název Muži Ženy Dorci Dorky Žáci Žákyně Děti Dospělí Mládež CELKEM Odborů 

3100 Pražské sdružení SPV   

3101 Praha 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3102 Praha 2 1 5 0 0 0 0 0 6 0 6 1 

3103 Praha 3 16 47 0 0 0 1 0 63 1 64 1 

3104 Praha 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3105 Praha 5 53 258 15 14 141 259 372 311 801 1112 14 

3106 Praha 6 63 149 3 15 62 166 107 212 353 565 7 

3107 Praha 7 20 79 2 0 26 46 62 99 136 235 3 

3108 Praha 8 74 59 0 0 22 27 39 133 88 221 2 

3109 Praha 9 106 334 2 3 111 170 337 440 623 1063 6 

3110 Praha 10 18 41 0 8 7 112 19 59 146 205 6 

3200 Středočeská KASPV   

3201 RC SPV Benešov 66 403 16 14 73 151 60 469 314 783 13 

3202 RC ASPV BEROUN 36 123 8 5 53 74 29 159 169 328 9 

3204 RC  SPV  Kolín 33 249 4 12 26 70 63 282 175 457 10 

3206 RCSPV MĚLNÍK 74 211 10 5 45 71 140 285 271 556 7 

3207 RCSPV Mladá Boleslav 152 229 4 36 8 49 10 381 107 488 13 

3208 RC SPV  Nymburk 20 71 0 1 0 0 0 91 1 92 4 

3209 chybí záznam o RCSPV 21 165 1 3 37 143 41 186 225 411 8 

3210 RC SPV Praha - západ 60 117 8 3 72 112 101 177 296 473 10 

3211 RC ASPV Příbram 21 40 0 9 6 36 21 61 72 133 4 

3212 RC SPV Rakovník 3 39 0 1 2 8 0 42 11 53 3 

3300 Jihočeská KASPV   

3301 RCSPV Č. Budějovice 8 59 0 7 4 14 15 67 40 107 6 

3302 RCSPV Českokrumlovsko 8 61 0 5 19 63 36 69 123 192 2 

3303 RCSPV Jindřichův Hradec 33 82 8 2 28 60 64 115 162 277 11 

3304 RCSPV Písecko 6 25 7 2 27 17 1 31 54 85 4 

3305 RCSPV Prachatice 4 30 3 3 3 1 0 34 10 44 5 

3306 RCSPV Strakonice 5 42 0 0 0 6 15 47 21 68 3 

3307 RCSPV Táborsko 42 84 0 32 8 55 0 126 95 221 8 

3400 Plzeňská KASPV   

3401 Domažlice 16 39 1 2 16 17 0 55 36 91 3 

3402 
Pošum.reg.centrum SPV 
Klatovy 18 123 12 11 26 57 69 141 175 316 7 

3403 RCSPV Plzeň 138 341 14 47 111 305 269 479 746 1225 19 

3404 RCSPV Plzeň - jih 22 148 6 5 49 49 30 170 139 309 5 

3405 RCSPV Plzeň - sever 81 310 9 26 81 253 197 391 566 957 13 

3406 RCSPV Rokycany 35 153 12 12 84 81 61 188 250 438 6 

3407 RCSPV Tachov 0 17 0 0 0 0 0 17 0 17 2 

3500 Karlovarská KASPV   

3501 RCSPV Cheb 53 115 2 9 2 17 90 168 120 288 3 

3502 RCSPV Karlovy Vary 14 198 0 5 4 32 50 212 91 303 5 

3503 RCSPV Sokolov 19 75 0 7 6 57 18 94 88 182 4 

3600 Ústecká KASPV   

3601 RC SPV Děčín 24 102 20 69 17 56 0 126 162 288 6 

3602 RCSPV Chomutov 59 233 16 26 68 178 101 292 389 681 6 



17 

 

3603 RCSPV Litoměřicka 113 312 4 7 48 88 172 425 319 744 4 

3604 RCSPV Louny 48 37 15 9 43 52 3 85 122 207 4 

3605 OASPV Most 22 228 1 5 0 37 18 250 61 311 6 

3606 RC SPV Teplice 15 157 3 4 11 38 1 172 57 229 4 

3607 RCSPV Ústí nad Labem 31 81 5 5 21 41 18 112 90 202 4 

3700 Liberecká KASPV   

3701 RCSPV Česká Lípa 66 285 17 22 93 78 52 351 262 613 10 

3702 RCSPV Liberec 73 252 24 12 77 118 131 325 362 687 9 

3703 RCSPV Semily 87 165 9 15 49 59 89 252 221 473 11 

3800 Královéhradecká KASPV   

3801 RCSPV Hradec Králové 160 328 4 12 39 143 193 488 391 879 11 

3802 RC SPV Jičín 83 309 12 18 60 115 74 392 279 671 10 

3803 RCSPV Náchod 30 189 4 19 68 147 94 219 332 551 10 

3804 chybí záznam o RCSPV 62 215 13 17 77 106 24 277 237 514 10 

3805 RC SPV Trutnov, z.s. 57 194 11 16 67 119 85 251 298 549 8 

3900 Pardubická KASPV   

3901 OASPV Chrudim 53 36 5 3 7 11 0 89 26 115 3 

3902 RCSPV Pardubice 124 240 39 32 143 155 232 364 601 965 10 

3903 RCSPV Svitavy 31 50 2 3 26 63 1 81 95 176 7 

3904 chybí záznam o RCSPV 17 7 4 2 7 35 0 24 48 72 2 

4000 Vysočina   

4001 RCSPV Havlíčkův Brod 63 407 11 26 56 230 90 470 413 883 14 

4002 RCSPV Jihlava 23 55 8 6 23 10 0 78 47 125 3 

4003 OASPV Pelhřimov 54 234 6 8 37 118 120 288 289 577 5 

4004 RCSPV Třebíč 116 249 133 202 413 421 34 365 1203 1568 19 

4005 OASPV Žďár nad Sázavou 250 209 60 37 129 133 77 459 436 895 14 

4100 Jihomoravská KASPV   

4101 OASPV Blansko 101 485 29 48 109 207 172 586 565 1151 9 

4102 Brno-město , o.s. 180 652 36 57 151 239 251 832 734 1566 14 

4103 RCSPV Brno-venkov 55 173 5 17 69 92 117 228 300 528 17 

4104 OASPV Břeclav 37 143 1 23 10 50 0 180 84 264 5 

4106 OASPV Vyškov 15 71 5 19 64 69 28 86 185 271 5 

4107 RC SPV Znojmo 38 230 12 6 66 58 48 268 190 458 12 

4200 Zlínská KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4201 RCSPV Kroměříž 21 104 3 6 5 23 8 125 45 170 6 

4203 RCSPV Vsetín 36 106 4 4 15 13 16 142 52 194 8 

4204 RCSPV  Zlín 168 363 15 40 61 190 82 531 388 919 12 

4300 Olomoucká KASPV   

4301 RCSPV Olomouc 129 703 25 17 74 136 195 832 447 1279 22 

4302 RC SPV Prostějovsko 36 109 10 10 16 18 0 145 54 199 5 

4303 RCSPV Přerov 53 257 25 33 93 179 75 310 405 715 14 

4304 RC SPV Šumperk 51 78 10 10 17 42 18 129 97 226 7 

4305 Regionál.centrum SPV Jeseník 24 57 5 5 11 21 0 81 42 123 3 

4400 Moravskoslezská KASPV   

4401 RCSPV Bruntál 0 33 0 5 10 34 13 33 62 95 1 

4402 RC SPV Frýdek-Místek 59 203 10 24 50 106 26 262 216 478 9 



18 

 

4403 OASPV Karviná 89 346 8 14 69 105 26 435 222 657 16 

4404 RC SPV Nový Jičín 141 254 17 17 46 100 23 395 203 598 13 

4405 OASPV Opava 16 48 15 25 67 104 24 64 235 299 4 

4406 RCSPV Ostrava 181 491 11 5 62 127 158 672 363 1035 17 

  Kategorie celkem: 4430 14001 819 1264 3803 7043 5205 18431 18134 36565 17 

             Kraj Název Muži Ženy Dorci Dorky Žáci Žákyně Děti Dospělí Mládež CELKEM Odborů 

31 Pražské sdružení SPV 351 972 22 40 369 781 936 1323 2148 3471 40 

32 Středočeská KASPV 486 1647 51 89 322 714 465 2133 1641 3774 81 

33 Jihočeská KASPV 106 383 18 51 89 216 131 489 505 994 39 

34 Plzeňská KASPV 310 1131 54 103 367 762 626 1441 1912 3353 55 

35 Karlovarská KASPV 86 388 2 21 12 106 158 474 299 773 12 

36 Ústecká KASPV 312 1150 64 125 208 490 313 1462 1200 2662 34 

37 Liberecká KASPV 226 702 50 49 219 255 272 928 845 1773 30 

38 Královéhradecká KASPV 392 1235 44 82 311 630 470 1627 1537 3164 49 

39 Pardubická KASPV 225 333 50 40 183 264 233 558 770 1328 22 

40 Vysočina 506 1154 218 279 658 912 321 1660 2388 4048 55 

41 Jihomoravská KASPV 426 1754 88 170 469 715 616 2180 2058 4238 62 

42 Zlínská KASPV 225 573 22 50 81 226 106 798 485 1283 26 

43 Olomoucká KASPV 293 1204 75 75 211 396 288 1497 1045 2542 51 

44 Moravskoslezská KASPV 486 1375 61 90 304 576 270 1861 1301 3162 60 

  Kategorie celkem: 4430 14001 819 1264 3803 7043 5205 18431 18134 36565 60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

9 – PŘIDRUŽENÉ SUBJEKTY 

ČESKÁ TANEČNÍ ORGANIZACE 

Ohradské náměstí 1628/7 

155 00, Praha 5 

 

www.czechdance.org 

 

 

Resumé 2015/16 

1. Taneční tour CZECH DANCE MASTERS - PODZIM 2015/2016      18. 10. 2015 – 16. 1. 2016 

SPECIÁLNÍ PROJEKT CDO PRO VYBRANÉ TANEČNÍ STYLY S MČR A NOMINACÍ NA 

MISTROVSTVÍ EVROPY A SVĚTA INTERNATIONAL DANCE ORGANIZATION /IDO/ 

Taneční tour zaměřená na disciplíny Hip Hop, Disco Dance – solo, duo, malé skupiny a Street 
batle.  V této sezóně kromě nového názvu celé tour, vytvoření nového logotypu a celkové 
vizualizace, došlo i k inovaci soutěží a jejich propagace např. nové názvy a systémy 
výkonnostních tříd, zavedení Basic school, doprovodný program Master puzzle game, 
speciální audio a video spoty, reklamní trailery nejúspěšnějších tanečníků – mistrů ČR 2015 
apod. 

                   

               

 

2. DANCE LIFE EXPO /DLE/ - Galavečer                  „MISTR MISTRŮ 2015“  7.- 8. 11. 2015 

Czech Dance Organization se v rámci DLE 2015 v Brně aktivně podílela na přípravě hned 
několika akcí a to nejen organizačně, ale i finančně. Slavnostní start reklamní kampaně 
CZECH DANCE MASTERS – JARO, extraliga Disco Dance, exhibice MČR Disco Freestyle, soutěž 
formací a malých skupin o titul „MISTR MISTRŮ 2015“, Galavečer „MISTR MISTRŮ 2015“, 
finále castingu „Hledá se nová tvář“CZECH DANCE MASTERS 2016 jako „Moderátorský 
battle“, street battle 1vs1, crew vs crew, interaktivní stánek CDO se zábavnými prvky, 
Workshopy /lektoři: Lída Fišrová, Tomáš Haas/. 

http://www.czechdance.org/


20 

 

 

          

 

3. CZECH DANCE ARÉNA 2016 - 30. – 31. 1.  

Vzdělávací program CDO – víkendový workshop pro trenéry, porotce a tanečníky v areálu 
Mlýnhotel Vílanec u Jihlavy. Obsah: Jarní tour CDO - SaTP CZECH DANCE MASTERS 2016, 
výklad předsedů komisí CDO - JAK  A CO MÁ POROTCE HODNOTIT, TRENÉRSKÉ MINIMUM, 
POROTCOVSKÉ MINIMUM I. – školení pro zájemce o licenci porotce, ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI 
PRÁCE PŘI POŘÁDÁNÍ VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT DĚTÍ A MLÁDEŽE, PRVNÍ POMOC, OSOBNÍ 
JEDNÁNÍ KOMISÍ CDO.  
 

4. Taneční tour CZECH DANCE MASTERS  - JARO 2015/2016 

Taneční tour JARO 2015/16 je tradiční hlavní projekt CDO, který v této sezóně dostál velkých 
inovačních změn. Cílem managamentu CDO bylo posílit konkurenceschopnost, prestiž a 
zvýšit atraktivitu projektu pro tanečníky, diváky a obchodní partnery. 

   

 

5. Grand finále CZECH DANCE MASTERS 2016 

13. – 15. 5. 2016 Brno, 26. - 29. 5. 2016 Praha 

Projekt GRAND FINÁLE MČR a Hobby festival měl za cíl sloučit Mistrovství ČR v jednotlivých 
tanečních stylech pod jednu střechu a vytvořit tím novou tradici prezentace tanečního 
umění. Absolutním vyvrcholením CDM 2016 pak byl slavnostní galavečer v neděli 29. 5., kde 
jsme byli svědky neuvěřitelné a jedinečné atmosféry grand finále pro 30 TOP choreografií 
všech stylů s udílením cen absolutnímu vítězi v kategoriích děti, junioři a dospělí. Účast 
tanečníků: 6476 

H
R

A
D

EC
…

P
R

A
H

A
 -

 r
eg

io
n

B
R

N
O

 -
 r

eg
io

n

M
O

ST
 -

 r
eg

io
n

O
LO

M
O

U
C

 -
…

P
LZ

EŇ
 -

 r
eg

io
n

O
P

A
V

A
 -

 r
eg

io
n

P
R

A
H

A
 -

 r
eg

io
n

Č
ES

K
É…

P
Ř

ER
O

V
 -

…

C
H

O
M

U
TO

V
 -

…

P
R

A
H

A
 -

…

B
O

H
U

M
ÍN

 -
…

B
R

N
O

 -
…

13-
III.

19-
III.

20-
III.

20-
III.

2-
IV.

2-
IV.

3-
IV.

9-
IV.

10-
IV.

16-
17-

23-
24-

29-
IV.-

7-V. 13-
15-

155717111782134513261231113316621123247139733760
1511

4173



21 

 

         

 

Stav členské základny 2015/16 

Kraj 
Počet klubů 

Počet 
Řádní členové 

CDO 

Počet 
Evidovaní členové 

CDO 

KARLOVARSKÝ KRAJ 1 43 31 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 7 273 92 

LIBERECKÝ KRAJ 4 351 72 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 26 922 333 

OLOMOUCKÝ KRAJ 9 516 134 

PARDUBICKÝ KRAJ 6 218 43 

PLZEŇSKÝ KRAJ 13 859 196 

PRAHA 25 1114 552 

STŘEDOČESKÝ KRAJ 12 1099 385 

ÚSTECKÝ KRAJ 9 556 184 

VYSOČINA 3 108 20 

ZLÍNSKÝ KRAJ 4 32 28 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 24 1251 341 

JIHOČESKÝ KRAJ 6 632 237 

CELKEM 149 7974 2648 

 

Tradiční taneční tour s udílením titulů mistrů ČR se každoročně účastní na 15 000 
tanečníků, a to řádných členů CDO i nečlenů. Stav členské základny v průběhu roku kolísá, 
k 31. 12. 2016 byl počet řádných členů 3406. Jarní tour CZECH DANCE ORGANIZATION je 
hlavní projekt CDO, kterého se v roce 2016 zúčastnilo 895 soutěžních choreografií s 
návštěvností cca 35000 diváků.  
 

6. Spolupráce CDO na projektech 2015/16 

Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže 2016  
Olympiáda dětí a mládeže České republiky (ODM) je 
republiková soutěž krajských reprezentací v kategoriích 
mladších a starších žáků a žákyň. Sportovcům navozuje 
atmosféru opravdových olympijských her. Mladí účastníci nejsou ochuzeni o zapálení 
olympijského ohně, slavnostní ceremoniály, soužití v olympijské vesnici nebo složení 
olympijské přísahy. ODM je projektem Českého olympijského výboru, který si ke spolupráci 
vybírá jako pořadatele jednotlivé kraje. Olympiády se odehrávají v dvouletých cyklech a 
střídá se jejich letní a zimní podoba. První ročník (letní) olympiády proběhl v roce 2003. 
Jednou z disciplín ODM 2016 byla taneční disciplína Disco Dance - sólo, duo, malá skupina ve 



22 

 

věkové ktg. JVK.  Soutěž proběhla 18. - 19. 1. 2016 v Městském divadle Chomutov a bude 
vedena dle SaTP CDO. Účast: 11 tanečních klubů – členů CDO          
 
Eurogym 2016 
CDO je kolektivním členem ČESKÉ 
ASOCIACE SPORT PRO VŠECHNY /ČASPV/.V 
rámci partnerských vztahů s ČASPV, Czech 
Dance Organization finančně podpořila 
taneční workshopy s vybranými lektory 
specialisty na taneční styly STREET a DISCO 
DANCE. Lída Fišrová - tanečník, lektor a choreograf týmu Beethoven DC Chomutov, 
mnohonásobných mistrů ČR, EVROPY A SVĚTA v Disco Dance. Martina Máka Kvasnicová - 
tanečnice, lektorka, choreografka styl: street dance, (hip hop, house, lockin, poppin, breakin. 
dancehall) je členkou battle teamu BDS Academy (první street dance škola v ČR). 
 
7. Reprezentace na soutěžích IDO 

Účast členů CDO: 2420 tanečníků 
Česká reprezentace CDO patří nejpočetnějším a úspěšným 
reprezentacím na prestižních soutěžích IDO. Vedení CDO se zúčastnilo 
také oficiálních jednání IDO - Bosna a Hercegovina, Sarajevo – červen 
2015 – účast: Jiří Paulů – AGM meeting, Dánsko, Korsor  -  leden 2016 
– účast: Jiří Paulů – jednání komisí IDO, Slovinsko, Koper  -  únor 2016 – účast: Eva Vlková, 
Eva Koudelová - Přátelské setkání s Fionou Johnson Kocjančič – sport and competition 
director, Bratislava  - duben 2016 – účast: Eva Vlková, Eva Koudelová - Setkání prezidentů 
států východního bloku – Velibor Srdič, - adjudi cation director senior, Gibraltar – červen 
2016 – účast: Andrea Burešová – AGM meeting. 
 

Mezinárodní soutěže na území České republiky: 

IDO EUROPEAN HIP HOP, ELECTRIC BOOGIE & BREAK DANCE CHAMPIONSHIPS - 8. - 11. 6. 
2016 Ostrava, IDO EUROPEAN TAP CHAMPIONSHIPS & IDO World   Jazz and Modern Cups - 
10. - 12. 6. 2016 Praha, IDO EUROPEAN DISCO DANCE CHAMPIONSHIPS - DANCE FEVER 18. - 
21. 6. 2016 Chomutov. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

ČESKÁ ASOCIACE ARMWRESTLINGU 

 
  

 
Adresa:  
Česká asociace armwrestlingu  
Ohradské náměstí 1628/7, Stodůlky, 155 00  Praha 5 
IČ: 61392472 
 
Kontakty:  
info@armwrestling.cz  

Milan Hyršal, prezident ČAA 
+420 777 042 034, m.hyrsal@seznam.cz 

Jaroslav Sládek, víceprezident ČAA  
+420 776 872 578, jaroslavsladek@seznam.cz 

Josef Dittrich, člen výkonného výboru ČAA 
+420 734 706 272, dittrich@armwrestling.cz  

Martin Vodák, dozorčí rada ČAA 
+420 736 624 056, vodak@armwrestling.cz 
 
Česká asociace armwrestlingu nezačala rok 2016 zrovna tradičně mezinárodní soutěží 

Golem´s Hand, která musela být z organizačních důvodů zrušena. 26. ledna byla v Dolním 

Bousově uspořádána soutěž Českého poháru v armwrestlingu. Této soutěže se zúčastnilo 

bezmála 70 závodníků, což ji zařadilo jako velmi úspěšnou. V únoru proběhla soutěž juniorů 

v Maďarském Gödu. Českou republiku zastupovali pouze junioři z Hluku a dovezli celkem dvě 

zlata, jedno stříbro, jeden bronz, za což jim patří poděkování. Česká republika je 3. členem 

této prestižní soutěže juniorů do 20 let a s pořádáním soutěží se střídá ještě se Slovenskem. 

V roce 2017 připadne pořádání této soutěže České republice a uskuteční se v Kostici. 23. 4. 

byla do Podivína svolána konference ČAA, kdy proběhlo i otevřené mistrovství České 

republiky. I na této soutěži byla účast velmi vysoká. Za zmínku stojí výsledky klubů, kde se 

poprvé v historii umístil na prvním místě AWK Praha, jako druhý skončil AWK Hluk a třetí 

AWK Kostice. V srpnu byl uspořádán turnaj v armwrestlingu v Nové Telibi u Mladé Boleslavi. 

mailto:m.hyrsal@seznam.cz
mailto:jaroslavsladek@seznam.cz


24 

 

Exhibicí večera bylo vystoupení mistra světa Františka Živného. V září proběhl český pohár 

armwrestlingu v Hluku, kde měli možnost soutěžit všichni zájemci o tento sport a bylo to 

poslední setkaní české reprezentace před odjezdem na říjnové mistrovství světa do 

Bulharského Blagoevgradu. Začátkem měsíce října se vydala deseti členná výprava českých 

reprezentantů na MS v armwrestlingu do Bulharského Blagoevgradu. Při účasti 72 států z 

armwrestlingových velmocí si česká výprava nevedla vůbec špatně.  Základem bylo navážit 

do požadované váhové kategorie. První soutěžní den, na levou ruku, neproběhl podle 

představ našich juniorů. Ale hned druhý den si na pravou ruku výborně vedl Václav 

Vaculovič, který vybojoval 9. místo. První velké závody byly zklamáním pro Ondru Rašku, ale 

jeho zkušenosti jsou příslibem pro nadcházející soutěže. Další den šli do boje naši vozíčkáři, 

kdy Martin Zábojník vybojoval, po nádherném několika minutovém souboji 3. místo. Lukáš 

Prácheňský tentokrát na žádné medailové pozice nedosáhl. Poté vybojoval Jaroslav Štůsek 

v kategorii senior grand master nádherné 3. místo na levou ruku. Následující den na pravou 

ruku se probojoval do finále, kde nedal švédskému reprezentantovi žádnou šanci a vybojoval 

1. místo. Jako další se představil několikanásobný mistr světa František Živný, který na svoji 

slabší levou ruku nedosáhl na medaile, ale vše si vynahradil na pravou ruku, kdy se 

probojoval do finále a získal krásné 2. místo. Jaroslav Sládek se probojoval do první desítky, 

kdy za ním skončil i mistr světa Němec Mucha. Neděle byla na pravou ruku o poznání lepší. 

Milan Hyršal skončil na 17. místě, Martin Vodák na 9. místě a Dušan Tesařík po těžkých 

soubojích skončil na krásném 5. místě. 

 

 

 

Všem těmto 

reprezentantům patří 

poděkování za vzorné 

reprezentování naší země. 

 

 

 

 

 

           Martin Zábojník                                                                  Jaroslav Štůsek, František Živný 

 

 

 

 

 

 



25 

 

ČESKÝ SVAZ REKREAČNÍHO SPORTU, zapsaný spolek 

Základní údaje 

Sídlo: Ohradské náměstí 1628/7, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

Spisová značka: L 872 vedená u Městského soudu v Praze 

Datum vzniku: 18. července 1990 

IČO: 005 40 277 

Web: www.csrs.cz 

 

Statutární orgán 

           Předseda: Novák Bohumil 

                      Tel: 731 480 914 

                E-mail: predseda@csrs.cz 

Místopředseda: Mgr. Jiří Krauskopf 

                     Tel: 778 043 070 

               E-mail: info@csrs.cz  

 

Na VH v květnu 2016 došlo k výměně předsedy svazu, když stávající byl odvolán z funkce. 

Tento mimořádný krok byl vynucen neplnění této role vyplývající ze stanov, jitření sporů a 

špatné nakládání s finančními prostředky svazu. Mělo by tak být ukončeno období, které 

započalo změnou systému organizace a financování tělovýchovy, vyvolanou min. financí a 

kauzou Sazky. Navíc v té době byl nucen odejít, z vážných osobních důvodů, zakladatel a 

předseda ČSRS pan Veselský.  Hledání cesty, jak dál, vyústilo v podstoupení členství svazu 

v ČUS ČASPV, na základě smlouvy o spolupráci. ČSRS se tak stal jeho kolektivním členem. Na 

jaře 2014 byl také zvolen nový předseda svazu. Čas ukázal, že tato volba nebyla šťastnou. 

Výkonný výbor, pod vedením stávajícího předsedy, si dal za úkol, zaktivovat členskou 

základnu, o kterou se prakticky čtyři roky nikdo pořádně nestaral a obnovit hlavní svazové 

poslání, což je podpora činnosti jeho členů. K tomuto cíli chce využít jednak smlouvy o 

spolupráci s ČASPV a jednak získávání finanční podpory z grantů MŠMT a ČUS.  

Valná hromada ČSRS 2017 v Jihlavě, by měla zhodnotit první výsledky této snahy a také 

zbilancovat důsledky předchozího období. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file://///pole01/data/Sekretariát/Ježková/Dokumenty/Výroční%20zpráva/2016/kapitoly/www.csrs.cz
mailto:predseda@csrs.cz
mailto:info@csrs.cz


26 

 

UNIE JOGY, z. s. (UJ)    

 
Ohradské náměstí 1628/7 

155 00 Praha 5 – Stodůlky 

 

Pavel Hájek - předseda UJ 

Michaela Svatošová - místopředsedkyně UJ 

www.unie-jogy.cz, www.facebook.com/UnieJogy  

 

K 31. 12. 2016 vykazuje 744 platných členů, z toho učitelů jógy: 16 I. třídy, 15 standardní 

kvalifikace, 118 II. třídy a 562 III. třídy. 

 

Nejvýznamnější akce v roce 2016: 

 

Školení učitelů jógy III. třídy, které proběhlo v první polovině roku v Plzni a v Brně. 

 

Tradiční seminář pro lektory a krajské vedoucí se konal o zářiovém víkendu v Poděbradech 

na téma Jóga z povrchu do hloubky, aneb putování jógou od fyzické praxe přes vědomé 

dýchání k sobě samým. Seminář lektorovali Michaela Svatošová a Pavel Hájek. 

 

Spolupráce s jinými organizacemi se odehrávala především v oblasti lektorské činnosti, kdy 

jsme velmi úzce spolupracovali především s Českou akademií jógy při školení učitelů jógy 

všech stupňů, včetně lektorování odborných předmětů v rámci Trenérské školy Fakulty 

tělesné výchovy a sportu a Filozofické fakulty Univerzity Karlovy v Praze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.unie-jogy.cz/
http://www.facebook.com/UnieJogy


27 

 

10 - EKONOMIKA 
 

 

ČASPV se sídlem Ohradské nám. 1628/7, Praha 5 – Stodůlky byla založena jako spolek 

působící na celém území České republiky. Posláním ČASPV je metodicky a organizačně 

podporovat rozvoj rekreační tělesné výchovy a sportu. 

 

 

ČASPV účtuje v podvojném účetnictví podle zákona o účetnictví č. 568/1991 Sb. a vyhlášky 

k zákonu o účetnictví pro nepodnikatele č. 504/2002. Účetní uzávěrka je sestavena v souladu 

s platnými účetními předpisy v ČR, je sestavena za účetní období 1. 1. 2016 – 31. 12. 2016. 

 

 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

ČASPV eviduje dlouhodobý hmotný majetek, jehož pořizovací cena za měrnou jednotku je 

vyšší než 40.000,- Kč a majetek s nižší pořizovací cenou, ale větší užitnou hodnotou. Dále 

eviduje dlouhodobý nehmotný majetek, jehož pořizovací cena je vyšší než 60.000,- Kč. 

V operativně-technické evidenci, vč. finančního vyjádření pořizovací ceny za měrnou 

jednotku a ceny celkem se eviduje drobný dlouhodobý hmotný majetek s pořizovací cenou 

od 3001,- Kč do 40 000,-Kč. 

V operativně-technické evidenci se pouze kusově eviduje drobný dlouhodobý hmotný 

majetek od 1,-Kč do 3000,-Kč nakupovaný ze státní dotace a případně drobné přístroje a 

zařízení, jejichž životnost je delší než jeden rok. 

Ostatní majetek s pořizovací cenou do 3000,-Kč lze považovat za spotřební materiál. 

 

 

Zachycení výnosů 

Hlavní část výnosů ČASPV  je tvořena vlastní činností,  členskými příspěvky, hospodářskou 

činností a sponzorskými dary. Další výnosy jsou získávány ze státních dotací, které jsou 

poskytovány sportovnímu prostředí na organizaci sportu a údržbu tělovýchovných zařízení. 

Investiční dotace nebyly ze státního rozpočtu poskytnuty. 

 

 

Výnosy ČASPV a jejich použití v roce 2016 – viz výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2016. 

 

 

Náklady na vlastní správu: 

Sekretariát ČASPV – administrativní a metodické práce spojené s činností spolku  4 758 tis. Kč 

KASPV – administrativní služby, porada zástupců KASPV                                              1 964 tis. Kč 

Výkonný výbor, Revizní komise, Valná hromada                                                                208 tis. Kč 

Souhrnná suma 3 nejvyšších ročních příjmů                                                                    1 592 tis. Kč 

 

 



28 

 

Zaměstnanci a dobrovolníci 

Počet zaměstnanců v ČASPV                      9 osob 

Počet zaměstnanců v KASPV                    18 osob 

Počet dobrovolníků                              3 786 osob 

 

ČASPV neposkytla v roce 2016 žádné půjčky členům statutárních orgánů. 

ČASPV má ve svém majetku jeden služební automobil, který slouží ke služebním účelům. 

Automobil byl pořízen v roce 2006. 

Členům Výkonného výboru poskytuje příspěvky na dopravu při plnění povinností 

vyplývajících z jejich funkce. Vyplacená částka byla v roce 2016 ve výši 41 tis. Kč při počtu 

členů Výkonného výboru 7 osob. 

 

Snahou všech zaměstnanců i dobrovolných pracovníků, pod vedením VV ČASPV, je zajistit 

optimální výsledek hospodaření, zachovat rozsah naší činnosti a podporovat rozvoj SPV ve 

všech úrovních naší organizace. 

 

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní 

závěrku k 31. 12. 2016. 

 

 

 

ROZVAHA VE ZJEDNODUŠENÉM ROZSAHU V TIS. KČ K 31. 12. 2016 
      

AKTIVA   Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

A. Dlouhodobý majetek celkem 84 238 78 480 
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 365 0 
II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 192 730 192 066 
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem  15  12 
IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -108 872 -113 598 
B. Krátkodobý majetek celkem 21 562 20 026 
I. Zásoby celkem 328 284 
II. Pohledávky celkem  434  352 
III. Krátkodobý finanční majetek celkem 20 700 19 290 
IV. Jiná aktiva celkem 100 100 
  Aktiva celkem 105 800 98 506 
        

PASIVA 
  

Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

A. Vlastní zdroje celkem 104 211 96 938 

I. Jmění celkem 108 053 101 369 
II. Výsledek hospodaření celkem -3 842 -4 431 
B. Cizí zdroje celkem 1 589 1 568 

I. Rezervy celkem 0 0 
II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0 
III. Krátkodobé závazky celkem 1405 1514 
IV. Jiná pasiva celkem  184  54 
  Pasiva celkem 105 800 98 506 

 



29 

 

 
 
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V ZJEDNODUŠENÉM ROZSAHU V TIS. KČ K 31. 12. 2016 
  

  
 

O
zn

ač
en

í 

Název ukazatele 

Činnosti 

Hlavní Hospodářská Celkem 

A. Náklady       

I. Spotřebované nákupy a služby celkem 7 122 1 698 8 820 

II. Změna stavu zásob vlastní činnosti  0  0  0 

III. Osobní náklady celkem 4 916 508 5 424 

IV. Daně a poplatky celkem 170 90  260 

V. Ostatní náklady celkem  303 83  386 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek 

celkem 

1 468 4 539 6 007 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 3 386 0 3 386 

VIII. Daň z příjmů celkem 0 0  0 

  Náklady celkem 17 365 6 918 24 283 

  

   

  

B. Výnosy       

I. Provozní dotace celkem 3 776 1 026 4 802 

II. Přijaté příspěvky celkem 4 247 0 4 247 

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 4 660 2 555 7 215 

IV. Ostatní výnosy celkem 699 2 142 2 841 

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek 

celkem 

747 0 747 

  Výnosy celkem 14 129 5 723 19 852 

  

   

  

C. Výsledek hospodaření před zdaněním -3 236 -1 195 -4 431 

D. Výsledek hospodaření po zdanění -3 236 -1 195 -4 431 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

Skladba příjmů v roce 2016 

 

 
 

 

Skladba výdajů v roce 2016 

 

 



31 

 

11 - TĚLOVÝCHOVA A SPORT 

Metodická rada ČASPV     

Uplynulý rok 2016 byl pro Metodickou radu ČASPV (dále jen MR ČASPV) dalším obdobím, kdy 

pracovala v omezených ekonomických podmínkách. Přesto došlo k finanční podpoře činnosti 

metodické rady ze strany ČASPV v oblastech vzdělávání a významných akcí ČASPV například 

republikových soutěží, republikového srazu a dalších. 

Maximální snahou práce MR ČASPV bylo uspokojení očekávaných potřeb členů organizace 

prostřednictvím široké nabídky pohybových programů. To vše s pomocí jednotlivých 

odborných komisí, kvalifikovaných instruktorů a lektorů. Všechny akce bylo nutno 

rozpočtovat na základě maximální využitelnosti dostupných finančních zdrojů. Ani v 

minulém roce nebyla dotační politika pro ČASPV v metodické oblasti zcela dostačující a úsilí 

o získání větší finanční podpory z možných zdrojů MŠMT a střešních sportovních organizací 

pokračovalo v průběhu celého roku. Z uvedeného vyplývá, že splněné úkoly stanovené 

operativními ročními plány vyžadovaly od všech zainteresovaných v průběhu roku hledání 

dalších vhodných způsobů řešení, které byly adekvátní stávajícím ekonomickým podmínkám. 

Podstata plánování akcí vycházela z pravidel minimálně ekonomické vyrovnanosti ztráty a 

zisku. Členové ČASPV byli i nadále zvýhodňováni při konání akcí nižší cenou účastnických 

poplatků ve srovnání s veřejností. Dotace, které získala ČASPV v průběhu roku, byly mimo 

jiné využity například na podporu republikových soutěží k proplácení cestovného 

účastníkům. Rovněž účastnický poplatek na republikový sraz instruktorů SPV byl finančně 

zvýhodněn. Organizátoři a rozhodčí na republikových soutěžích ČASPV obdrželi s úhradou 

ostatních nákladů i drobnou finanční odměnu. 

Aktivity Metodické rady ČASPV jsou výraznou linkou v naplňování dlouhodobých záměrů a 

cílů České asociace Sport pro všechny.  Podíl členů metodické rady na přípravě a realizaci 

pohybových programů směřujících ke zdravému a aktivnímu způsobu života nejenom členů 

ČASPV, ale i příznivců z řad veřejnosti, byl zřetelný a přínosný. Nelze však opomenout také 

spolupráci členů metodické rady s krajskými a regionálními činovníky a aktivní propojení 

s členy naší organizace až do základních článků SPV, odborů a oddílů. Všichni jmenovaní si 

zaslouží velké poděkování za jejich práci a úsilí, které jsou nosným pilířem života naší 

organizace. 

 

Činnost MR ČASPV  

Vedení MR ČASPV pracovalo v čtyřčlenném složení (Vít Hanáček, Jaroslav Sauer, Zdeňka 

Horčičková, Dobromila Růžičková). MR ČASPV jednala a aktivně pracovala ve shodném 

personálním obsazení jako v předchozím roce.  V průběhu roku 2016 se aktivně podílelo na 

tvorbě pohybových programů a dalších aktivitách spojených s posláním a úkoly metodické 

rady deset odborných komisí (komise školení, komise zdravotní TV -  subkomise 

psychomotoriky, komise všeobecné gymnastiky, komise hudebních a pohybových forem, 

komise rekreačních sportů, komise cvičení a pobytu v přírodě, komise předškolních dětí a 

rodičů s dětmi, komise žactva a mládeže - subkomise žactva a subkomise mládeže, komise 

dospělých – subkomise žen a subkomise mužů, komise seniorů).  

Metodická rada průběžně zajišťovala a naplňovala dlouhodobý záměr přípravy a zapojení 
nových vhodných kandidátů do komisí MR. Komise VG připravila pro rok 2017 personální 



32 

 

doplnění novými odborníky. Struktura, složení a řízení odborných komisí jsou otevřeným 
systémem, který reaguje na nové podněty z tělovýchovného prostředí a požadavky pro práci 
dobrovolných činovníků v ČASPV.   
Komise metodické rady plnily v průběhu roku úkoly, které si předsevzaly a byly také součástí 
v termínové listiny centrálních akcí MR ČASPV v roce 2016. Aktivní prací naplňovaly 
představy a přání našich cvičenců, ale i veřejnosti. Pořádaly a organizovaly školení, semináře, 
republikové soutěže, pobytové akce. Zajišťovaly reprezentaci našich cvičenců v zahraničí. 
Odborně pomáhaly na akci evropského formátu – Eurogym 2016 v Českých Budějovicích 
(UEG, ČGF, ČASPV, ČOS), podílely se na programu a zajištění republikového srazu instruktorů 
SPV. Tradičně spolupracovaly s organizacemi sportu pro všechny jako například s Českou obcí 
sokolskou, která připravuje XVI. všesokolský slet v roce 2018, kde předpokládáme účast 
našich cvičenců předvedením připravovaných hromadných skladeb dospělých a žactva 
s mládeží. Komise metodické rady prohlubovaly mezioborovou spolupráci: účastí lektorů na 
pohybových programech připravovaných pro členy ČASPV a v rámci veřejně přístupných akcí. 
Prohlubovaly a navazovaly kontakty s odborníky v České republice i v zahraničí: subkomise 
PSM – účast na jednáních Evropského fóra psychomotoriky, komise předškolních dětí a 
rodičů s dětmi – navázána spolupráce s akademickou obcí FTVS UK, komise Zdr.TV – příprava 
odborných seminářů ve spolupráci s lékaři.  
Ve vynaloženém úsilí se objevily nové prvky odrážející dlouho proklamované požadavky 
současné společnosti na zdravý a aktivní život jedince všech věkových kategorií. 
Prostřednictvím odborných komisí udávala Metodická rada tempo při osvětové činnosti, a to 
šířením myšlenky pohybové gramotnosti při uskutečňování dlouhodobého evropského 
projektu MOVE WEEK a Plavecké soutěže měst. 
Činnost metodické rady a další aktivity tvořené obsahovou náplní jednotlivých odborných 
komisí jsou mimo praktické aktivity prezentovány a propagovány: 

- na webových stránkách ČASPV: www.caspv.cz  
sdíleny na FB www.facebook.com/CeskaAsociaceSportProVsechny 
- na stránkách časopisu Pohyb je život - http://www.caspv.cz/cz/casopis/ 

 
 
Přehled akcí MR ČASPV a účast členů ČASPV v roce 2016 

 

Akce  Akce  Účastníci Org.+lektoři  

Republikové srazy 1 95 24 

OPEN repub. soutěže  6 1592 206 

Semináře 16 368 59 

Školení  - MR ČASPV  4 59 21 

Školení -  KASPV  2 34 14 

Semináře ACI 8 160 22 

Školení ACI 1 13 5 

Pobytové akce 5 219 14 

10. Eurogym_Č . Budějovice 1 25 85 

Golden Age _ Portorož 1 49 1 

Celkem 45 2614 451 

 

http://www.caspv.cz/
http://www.facebook.com/CeskaAsociaceSportProVsechny
http://www.caspv.cz/cz/casopis/


33 

 

ČPJŽ Počet     

Metodické přílohy 4 
  Metodické články 7 
  Akreditace MŠMT 10 
  

 

o Školení – byla uspořádána 4 školení. Komise zdravotní tělesné výchovy, předškolních 

dětí a rodičů s dětmi, všeobecné gymnastiky školily instruktory III. třídy. Tradičně byl velký 

zájem o školení VG. Komise cvičení a pobytu v přírodě uspořádala školení Hlavní vedoucí 

dětských táborů.  Školení pořádaly i některé krajské asociace a to Sport pro všechny Praha a 

Plzeňská KASPV, které školily instruktory SPV III. třídy.  

Metodická rada dlouhodobě doporučuje především pořádání školení instruktorů III. třídy tak, 

aby v členské základně pracoval i nadále dostatečný počet kvalifikovaných instruktorů. 

o Semináře – v této oblasti vzdělávání bylo realizováno 16 akcí, což je více než v roce 

2015. Dlouhodobou strategií komisí metodické rady je nabídka nových a zajímavých 

pohybových činností v jednotlivých odbornostech. Na seminářích vyučovali erudovaní 

členové lektorských skupin ČASPV L1, L2 a v některých případech byli osloveni externí 

odborníci z potřebných specializací, jako například lékaři, vysokoškolští učitelé apod. Při 

samotném plánování seminářů byl brán ohled na tradiční oblíbené pohybové formy 

v kombinaci s novými přístupy aplikovanými ve sportovním prostředí, které jsou oblíbené u 

všech, kteří se ve svých volnočasových aktivitách věnují sportu pro všechny. 

o Pobytové akce – bylo uspořádáno 5 akcí. I nadále byly hlavním obsahem pobytových 

akcí pohybové aktivity se zaměřením na rekondiční pohyb a rekreační sportování. Pobytové 

akce mají v ČASPV dlouhou tradici a v hojné míře jsou využívány hlavně seniory (senioři na 

horách, v lázních, ve Sportcentrech ČASPV: Doubí, Žinkovy), ale také při pobytech seniorů 

s vnoučaty, kde se prolínají programy obsahově zaměřené na seniory a předškolní děti.  

o Republikový sraz – svátkem pro instruktory ČASPV byl také republikový sraz 

instruktorů. Cílem této akce je vždy předvedení toho nejlepšího z nabídky pohybových 

programů v zastoupení odborných komisí MR  ČASPV a vybraných lektorů. Účastníci měli 

možnost seznámit se i s novými cvičebními trendy z prostředí sportu pro všechny. Na srazu 

byly poprvé předvedeny ukázky z hromadných skladeb dospělých a žactva a mládeže, které 

by měli naši cvičenci předvést a v roce 2018 a 2019 (16. všesokolský slet v roce 2018 a 16. 

světová gymnaestráda v roce 2019). Počet účastníků této akce vzrostl oproti roku 2015 o 25 

procent.  

o  Republikové soutěže ČASPV – v této oblasti bylo uspořádáno celkem 6 soutěží 

v dětských, dorosteneckých a dospělých kategoriích.  

Metodická rada děkuje krajským asociacím, které spolupracovaly při nominaci přihlašování 

sportovců z krajů a propagovaly vyhlášení soutěží tak, že účast na jednotlivých soutěžích byla 

minimálně tak početná, jako v předchozích letech. 

Republikové soutěže ČASPV v roce 2016: 

- sportovní gymnastika  

- atletika  

- soutěž mládeže v přírodě „Medvědí stezka“ 

- florbal (poděkování Pardubickému kraji za dlouhodobou spolupráci) 



34 

 

- přehlídka pohybových skladeb (z důvodů konání Eurogymu 2016 uspořádal přehlídku 

pohybových skladeb SPV Praha ve spolupráci s ČASPV) 

- teamgym a TRIA (kvalitní a rozvíjející se spolupráce s oddílem gymnastiky při odboru 

SPV z Trutnova v Královéhradeckém kraji) 

- kubb – mölkky – woodball  

Členové ČASPV byli zvýhodněni slevou na účastnickém poplatku vzhledem k tomu, že 

soutěže jsme nabízeli i zájemcům z široké veřejnosti. V uvedeném roce se podařilo díky 

dotacím z ČUS přispět účastníkům soutěží na cestovné a další náklady spojené s těmito 

akcemi. Při výběru míst konání republikových soutěží pořadatelské komise metodické rady 

mimo jiné zohledňují optimální dopravní dosažnost pro účastníky z celé republiky. Ke snížení 

nákladů napomáhají organizátorům i slevy při sjednávání cen na akce ČASPV ve vytipovaných 

místech, jako je tomu například ve Sportcentru Doubí u Třeboně při konání soutěže ve 

sportovní gymnastice. 

sportovní gymnastika             atletika 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

medvědí stezkou               teamgym                       

      

 

 

 

 

 

 

 

 

florbal                  kubb – mölkky – woodball 

 

  

    



35 

 

o Činnost ACI – je uskutečňována především pořádáním komerčních akcí: školení a 

seminářů. ACI uspořádala jedno školení pro zájemce o kvalifikaci instruktor aerobiku a dále 

třináct seminářů zaměřených na hudebně pohybové formy a kondiční cvičení.  Smyslem a 

cílem činnosti ACI je, kromě pestré nabídky pohybových programů pro veřejnost, také 

ekonomický přínos pro ČASPV (64 600,-Kč).  

 

GOLDEN AGE 2016 
 

Mezinárodní gymnastický festival Golden Age - 5. ročník se konal ve Slovinsku v přímořském 

letovisku Portorož – Piran. Zúčastnilo se ho více než 2200 účastníků z 22 států.  Reprezentaci 

ČASPV tvořilo 50 cvičenců. Cílem bylo jednak předvést vzorové choreografie, prezentovat 

naše lektory, propagovat naši organizaci ale také získat nové náměty pro práci s věkovou 

skupinou 50+. Pohybové skladby byly tři: 

"Wonderful World" autorů Vilémy Novotné a Jaroslava Sauera cvičilo celkem 32 cvičenců. 

Skladba s názvem "Polka by the sea" autorky Majky Skopové byla připravena pro 16 cvičenců 

(3 muži + 13 žen). 

"From the water to the shore" s podtitulem "BREKEKEKE" připravila Alena Přehnilová 

s Miroslavem Zítkem pro 9 žen a 9 mužů. Tato skladba vystoupila i na GALA večeru, kde mezi 

ostatními 20 skladbami patřila k nejlepším 

Lektorsky nás reprezentovala doc. PhDr. Viléma Novotná s workshopem "Cvičení s náčiním".  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

Vzdělávání  

Součástí systému vzdělávání v ČASPV je vzdělávací zařízení Akademie cvičitelů a instruktorů 

ČASPV, která organizuje vzdělávání tělovýchovných instruktorů a cvičitelů. Česká asociace 

Sport pro všechny realizovala v minulém roce vzdělávací programy se zaměřením na 

jednotlivé odbornosti sportu pro všechny. K pořádání školení a odborných seminářů v oblasti 

vzdělávání využila ČASPV akreditace udělené ministerstvem školství mládeže a tělovýchovy. 

Odborná Komise školení MR ČASPV novelizovala v roce 2016 Směrnici ČASPV – Vzdělávání, č. 

M – 8/1995/16 -6 tak, aby vyhověla požadavkům akreditační komise MŠMT -  odbor sportu 

na změny názvů kvalifikací z cvičitele na instruktor. Tato změna se objevila na průkazech 

cvičitelů, a to tak, že od 1. 3. 2016 je název cvičitel nahrazen názvem instruktor. Nové 

skutečnosti byly oznámeny prostřednictvím manuálu, který obdrželi sekretáři KASPV a 

ostatní činovníci především z metodické oblasti. 

Přehled platných akreditací ČASPV v roce 2016: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Časopis Pohyb je život  - ediční činnost 

Metodická tvorba: 

- Hlavním zdrojem metodických materiálů pro potřeby cvičenců ČASPV byl časopis Pohyb je 

život. Ediční činnost byla vzhledem k omezeným finančním prostředkům pozastavena. Pro 

potřeby školení 2017 se upravovaly obecné učební texty instruktor III. tř. ČASPV, které 

budou dotisknuty v následujícím roce. 

- V roce 2016 bylo publikováno mimo ostatní pravidelné rubriky sedm metodických článků 

a čtyři samostatné metodické přílohy. 

- Příspěvky s metodickým obsahem – metodické přílohy a články - publikovali převážně 

členové odborných komisí MR ČASPV a v malém počtu také ostatní přispěvatelé z KASPV a 

odborné veřejnosti. 

- Počet a obsahová kvalita metodických příspěvků byly v jednotlivých číslech časopisu na 

dobré úrovni.  

- Grafické provedení periodika a celkové obsahové pojetí korespondovalo s potřebami a 

činností členů ČASPV. Redakční rada se dohodla na přípravě nového layoutu pro rok 2017.  

- Redakční rada motivovala případné zájemce o propagaci časopisu s možností finanční 

odměny při navázání nových kontraktů v souvislosti se snahou o zvýšení prodejnosti. 

Čís. Název akreditované kvalifikace 

1 Instruktor základních pohybových aktivit  

2 Instruktor volnočasových sportovních aktivit 

3 Instruktor všeobecné gymnastiky 

4 Instruktor zdravotní tělesné výchovy 

5 Hlavní vedoucí dětských táborů  

6 Instruktor aerobiku  

7 Instruktor fitness 

8 Instruktor Indoor - cycling  

9 Základy školního snowboardingu 

10 Kurz  inline bruslení  



37 

 

Redakční rada požádala také sekretáře krajů, zda by nebyla možná spolupráce s místními 

periodiky a časopisem ČASPV, například vzájemnou reklamou v časopisech. Záměr se však 

nezdařil. 

Spolupráce se čtenáři a přispěvateli do ČPJŽ: 

- Redakční rada nabízela odborné veřejnosti zapojení do publikační činnosti v časopisu.  

- Děkujeme krajským asociacím za aktivní spolupráci, posílání zpráv a dalších článků do 

jednotlivých čísel časopisu.  

- Fotosoutěž o nejlepší snímek přispěvatelů pokračovala i v minulém roce. Vítězům jsou 

posílána postupně čtyři za sebou jdoucí čísla časopisu zdarma. 

- Časopis Pohyb je život je  pravidelně umísťován v elektronické podobě na webu ČASPV - 

http://www.caspv.cz/cz/casopis/ .  

- Předplatné lze objednat na odkazu:  http://www.caspv.cz/cz/e-shop/33-casopis-pohyb-je-

zivot.html  

Metodické materiály je možné zakoupit přes webové stránky - http://www.caspv.cz/cz/e-

shop/ .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.caspv.cz/cz/casopis/
http://www.caspv.cz/cz/e-shop/33-casopis-pohyb-je-zivot.html
http://www.caspv.cz/cz/e-shop/33-casopis-pohyb-je-zivot.html
http://www.caspv.cz/cz/e-shop/
http://www.caspv.cz/cz/e-shop/


38 

 

11.1 - EUROGYM 2016 

Eurogym je největší gymnasticko-taneční festival pro mladé sportovce ve věku 12 až 18 let. 
Pořádá ho každé dva roky technická komise Gymnastics for All, Evropské gymnastické unie 
(dále jen UEG). Vlastní organizací pak pověřuje UEG národní gymnastický svaz. Jubilejní 
desátý ročník se uskutečnil v termínu 18. – 24. 7. 2016 v Českých Budějovicích a konal se 
poprvé v historii na území státu bývalého východního bloku. Na akci spolupracovaly tři 
sportovní organizace: Česká gymnastická federace, Česká asociace Sport pro všechny a Česká 
obec sokolská. 

 
Naše organizace převzala garanci za pět programových částí: 
PARADE (průvod): Jaroslav Sauer, Marie Havrlantová 
OPENING CEREMONY (zahajovací ceremoniál): Alena Přehnilová, Miroslav Zítko 
WORKSHOPY: Vít Hanáček, Dagmar Šarochová 
EDUCATIONAL forum (vzdělávací fóra): Miroslav Zítko 
CLOSING CEREMONY (slavnostní ukončení): Marie Havrlantová, Jaroslav Sauer 
Poznámka: GALA + PÓDIA - měla na starost ČOS 
 
Dále měla Česká asociace Sport pro všechny na starost ozvučení téměř dvaceti workshopů 
v různých halách a tělocvičnách. Toto s přehledem zajistila skupina pod vedením Marcela 
Špicara a Zdeňka Šnebergera v úzké spolupráci s Michalem a Katkou Novákovými a dalšími 
techniky. Z. Šneberger navíc zajišťoval nezbytné materiálně technické vybavení ke všem 
plánovaným 65 paralelním workshopům. 
Kromě vybavení na workshopy jsme samozřejmě museli zajistit i vhodné prostředí. Deset 
workshopů se uskutečnilo ve Sportcentru ČASPV v Doubí u Třeboně, 10 workshopů na 



39 

 

Hluboké a převážná část v Českých Budějovicích. K vybraným workshopům byli vytipováni 
vhodní, odborně i jazykově erudovaní lektoři. 
Velká pozornost byla věnována zajištění zdravotního dohledu, neboť bylo nutné mít na všech 
sportovištích zajištěnu první pomoc. Proto byla navázána spolupráce s Červeným křížem, 
rychlou záchrannou službou a nemocnicemi. Akce se neobešla bez drobných úrazů a 
nevolností, vše však bylo uspokojivě vyřešeno i díky dobré koordinaci „záchranných složek“. 

 
Záštity na akcí převzali: 

- Jan Hamáček, předseda Poslanecké sněmovny ČR 
- Kateřina Valachová, MŠMT 
- Jiří Zimola, hejtman Jihočeského kraje 
- Jiří Svoboda, primátor Českých Budějovic 

Díky jednání OV EG s ČOV byla akce EUROGYM 2016 zařazena také do projektu „Jižní Čechy 

olympijské“ a z toho vyplynula i marketingová podpora EUROGYMU (tisk, sociální média, 

rozhlasové i televizní vysílání apod.); propagace EUROGYMU proběhla i prostřednictvím dvou 

roadshow pořádaných ČOV. 

Informační kanály 
Pro potencionální účastníky jsme postupně připravili tři Bulletiny, vytvořili webovou stránku 
v české a anglické verzi (http://www.eurogym2016.org/cs/ceske-budejovice/), využili  
Facebook, Twitter apod. Již na začátku roku 2015 byla otevřena „info e-mailová adresa“, na 
kterou psali stovky dotazů zájemci (cvičenci, partneři…) z České republiky a hlavně ze 
zahraničí.  
Propagace 
Propagací EUROGYMU 2016 byla pověřena agentura Christian VIP. Smlouvu s agenturou 
podepsali statutární zástupci ČGF bez vědomí dalších členů OV EG. Ve spolupráci se zástupci 
agentury jsme připravili a postupně aktualizovali marketingový plán (propagaci akce). Byly 
vytvořeny dva návrhy loga, nakonec zvítězilo logo „panáka“. 
Jak již bylo uvedeno, oblast marketingu a PR měla na starosti agentura VIP Christian, která 

podle našeho mínění měla lépe zabezpečit zvláště oblast sponzoringu. Domníváme se, že 

propagace Eurogymu byla v průběhu jeho konání ze strany již zmíněné agentury, z hlediska 

zviditelnění, nedostatečná. 

http://www.eurogym2016.org/cs/ceske-budejovice/


40 

 

Dobrovolníci 

Všichni členové z OV EG, díky zkušenostem z organizací podobných akcí věděli, že bez 

dostatečného počtu dobrovolníků nejsme schopni takto velkou akci zvládnout. Proto bylo 

zástupcům ČASPV podivné, že oblast dobrovolníků (agitaci, řízení, komunikaci…) nikdo ještě 

několik měsíců před začátkem akce neřešil. Z těchto důvodů jsme iniciativně vypracovali 

návrh systému a struktury řízení dobrovolníků, připravili „desatero“, připravili popisy práce 

pro jednotlivé skupiny dobrovolníků (průvodci jednotlivých zemí, workshopy, ubytování, 

stravování, technická četa, Budvar aréna apod.). Naše organizace inzerovala poptávku po 

dobrovolnících nejen na VH ČASPV, poradách předsedů, v časopisu Pohyb je život, ale také 

jsme iniciativně připravili dotazník pro dobrovolníky a ten umístili na www.caspv.cz. 

Postupně se přihlásilo zhruba 90 dobrovolníků z řad členů naší organizace. Děkujeme všem, 

kteří se přihlásili – přijeli – a pomohli. Mezi dobrovolníky byli členové současného i minulého 

VV ČASPV, členové komisí Metodické rady VV ČASPV, předsedové a sekretáři KASPV a 

mnoho dalších „srdcařů“ našeho spolku. Nakonec byla problematika dobrovolníků přidělena 

Martinu Niklovi (ČGF), který již nemohl dostatečně ovlivnit skutečný stav příprav a tak se 

stalo, že někteří přihlášení dobrovolníci odřekli svou účast pro nedostatek informací, někteří 

bohužel bez omluvy nepřijeli a místo očekávaných cca 300 dobrovolníků se na akci objevilo 

zhruba 120. Logicky tak nastaly problémy, jak zajistit všechny potřebné posty. Víme, že 

někteří byli vytíženi přespříliš (dopoledne u workshopů, odpoledne jako technická četa, 

večer hlídání ubytovacích prostor), jiní měli podmínky o něco přijatelnější. Přesto všem 

dobrovolníkům, především našim z ČASPV, patří velké díky. 

 

 

 

 

http://www.caspv.cz/


41 

 

Základní statistická data 

Počet zúčastněných zemí: 19   

Počet vystupujících skupin: 163 (první číslo je počet skupin z dané země, druhé počet osob)  

Bel 22 - 504, CZE 7 - 96, DEN 10 - 201, EST 3 - 43, FIN 4 - 54, FRA 14 - 316, GBR 9 - 192, GER 3 

- 59, GRE 7 - 168, HUN 2 - 42, ISL 5 - 116, ITA 8 - 205, LUX 2 - 37, NOR 13 - 328, POR 40 - 812, 

RUS 3 - 34, SUI 5 - 153, SVK 4 - 48, SWE 6 - 176. 

Celkem účastníků: 3590 gymnastek a gymnastů 

Díky všem, kteří společně ukázali, že v České republice jsme schopni zorganizovat takovouto 

velkou mezinárodní akci. DĚKUJEME, THANK YOU, MERCI, OBRIGADO, GRACIAS, KIITOS, 

DANKE…Fotodokumentaci z akce lze vyhledat na webovém odkazu: 

https://www.flickr.com/photos/143256890@N05/albums  
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.flickr.com/photos/143256890@N05/albums


42 

 

12 - ZAHRANIČNÍ VZTAHY, MEZINÁRODNÍ PROJEKTY 
 
 
Zahraniční vztahy 

Česká asociace Sport pro všechny je členem International Sport and Culture Association 
(ISCA) a členem EFP (Evropského fóra psychomotoriky). V roce 2016 jsme spolupracovali 
také s Mezinárodní gymnastickou federací (FIG), respektive s komisí Gymnastics for All FIG, 
dále s Evropskou gymnastickou unií (UEG) na akci EUROGYM 2016 a Golden Age 2016, 
Slovenskou gymnastickou federací (SGF) – účast na přehlídce pohybových skladeb Trnava  
a Asociácií športu pre všetkých SR. 
Informace o 10. mezinárodním festivalu EUROGYM 2016, který se konal v Českých 
Budějovicích v červenci 2016, najdete v kapitole 11.1. 
Informace o 5. GOLDEN AGE Gym Festival 2016 a účasti tří skladeb ČASPV na tomto 
mezinárodním festivalu najdete v kapitole 11. 
Ze všech zahraničních akcí, kterých se zúčastnili zástupci ČASPV (MUDr. Vlasta Syslová, Mgr. 
Daniela Jonášová), byly zpracovány písemné zprávy, včetně ekonomické bilance a odborného 
přínosu pro ČASPV. Zprávy byly předloženy VV ČASPV. Některé zprávy z výjezdů byly 
publikovány v časopisu Pohyb je život. 
 
 

Uskutečněné zahraniční akce: 

Hands on Psychomotricity (Jaroslav Vrbas) 3. – 7. 2.   Hillerod, Nizozemsko 
MOVING Age Conference (Vlasta Syslová) 20. – 22. 5.  Trieste, Itálie 
Valná hromada EFP (Daniela Jonášová) 23. – 25. 9.  Hoorn, Nizozemsko 
GOLDEN AGE 2016    2. – 7. 10.   Portorož, Slovinsko  
 

 

Zapojení ČASPV do mezinárodních projektů 
 
1. MOVING AGE 

a. Projekt pod vedením Deutscher Turner-Bund (dále jen DTB), na kterém se 
podílí dvanáct sportovních organizací a vzdělávacích institucí. 

b. Českou republiku reprezentuje Česká asociace Sport pro všechny a nově se 
zapojila i Česká obec sokolská. 

c. Projekt se zaměřuje na propagaci významu pohybových aktivit pro aktivní 
období „třetího věku“. 

d. Komise mezinárodních vztahů zpracovala několik dílčích materiálů a také se 
podílela na výzkumu, který organizoval prof. Hartmann a DTB. 

e. Vlasta Syslová se aktivně zúčastnila MOVING Age Conference v Itálii a zapojila 
se do sedmi workshopů, které se dotýkaly problematiky aktivního a zdravého 
stárnutí (For an Active and Healthy Ageing – podtitul konference). 

 
2. Move Week 2016 – součást kampaně NowWeMove 

o „Týden sportu“ se realizoval ve 38 zemích Evropy 
o Zapojilo se 2.941 měst  



43 

 

o Uskutečnilo se 14.105 dílčích akcí, v kterých bylo aktivně zapojeno 3, 444 930 
účastníků 

o ČASPV byla společně s ČOS garantem projektu v České republice 
o ČASPV organizovala 8 hlavních akcí pod hlavičkou Move Week 2016 

 Benešov – „Orientační závod rodinných týmů“ 
 Litoměřice – Pokratice – „Přijď se hýbat“ 
 Hradec Králové – „Kolečkové brusle“ 
 Hradec Králové – „Putování za perníkovou chaloupkou“ 
 Plzeň – „Sportovní den“ (v Mezholezích na Domažlicku) 
 Praha, PSSPV, TJ Sokol Řepy – „Řepy v pohybu“ 
 Praha, ZŠ Campanus – „Školáci cvičí s předškoláky“ 
 Štětí – „Finská stezka“ 

 
Poděkování patří všem organizátorům našich akcí, kteří přispěli k projektu Move Week a 
kampani NowWeMove - největší evropské kampani propagující aktivní a zdravý životní styl. 

 

 

 

 
 

              

 

             

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

13 - VNITŘNÍ VZTAHY, VYZNAMENÁNÍ 

 

V rámci České asociace Sport pro všechny není zapomínáno ani na cvičitele a činovníky, 

kterým jsou za jejich dobrovolnou a obětavou činnost udělována čestná uznání a 

vyznamenání. 

Čestná uznání jsou udělována nižšími články za aktivní činnost v odboru, regionu a kraji 

v rozsahu 3 – 7 let. Další možností, jak ocenit cvičitele a činovníka je udělení vyznamenání 

„Vzorný cvičitel ČASPV“ za 15, 20 a 25 let aktivní činnosti. 

Ve výjimečných případech lze za dlouholetou aktivní činnost u příležitosti jubilea 65 let udělit 

„Medaili dr. Miroslava Tyrše“ a při dosažení 70 let věku „Zlatou medaili dr. Miroslava Tyrše“. 

Tato vyznamenání jsou udělována na základě rozhodnutí VV ČASPV. 

Všechna vyznamenání a čestná uznání se udělují u příležitosti životních výročí 30, 35, 40, 45, 

50, 55 let a výše. 

 

V roce 2016 byli vyznamenání tito cvičitelé a činovníci: 

 

Jihočeská KASPV 

- Vzorný cvičitel – zlatý odznak 
o Grabcová Vlasta, Linhart Zdeněk, Malechová Jana, JUDr. Mizerová Ivana, Tichá 

Petra, Vesecká Jana  
- Vzorný cvičitel – stříbrný odznak 

o Hořejší Zdeněk, Hradilová Naďa, Kuršová Jitka 
- Vzorný cvičitel – bronzový odznak 

o Voráčková Jana 
 

Plzeňská KASPV 

- Vzorný cvičitel – zlatý odznak 
o Hráchová Miroslava, Mgr. Šusterová Iva 

- Vzorný cvičitel – stříbrný odznak 
o Fenclová Jana, Slachová Iva 

- Vzorný cvičitel – bronzový odznak 
o Mgr. Lisecová Petra, Ing. Říhová Pavla 

 

Ústecká KASPV 

- Zlatá medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Trubač Miroslav 

- Medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Mgr. Hozáková Alena, Kulíšková Helena 



45 

 

- Vzorný cvičitel – zlatý odznak 
o Pajmová Libuše 

- Vzorný cvičitel – stříbrný odznak 
o Hájek Pavel 

- Vzorný cvičitel – bronzový odznak 
o Ing. Dvořáková Lucie, Mgr. Vášová Eva 

 

Liberecká KASPV 

- Medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Kučová Božena 

- Vzorný cvičitel – zlatý odznak 
o Dostálová Františka, Svědík Milan, Vlastníková Jaroslava 

- Vzorný cvičitel – stříbrný odznak 
o Otavová Eva 

 

Královéhradecká KASPV 

- Zlatá medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Rufer Jaroslav 

- Medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Vichtová Eliška, Zahradník Oldřich, Zahradníková Marie 

- Vzorný cvičitel – zlatý odznak 
o Hlávko Milan, Vrábel Stanislav 

- Vzorný cvičitel – bronzový odznak 
o Lásková Jolana 

 

Jihomoravská KASPV 

- Zlatá medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Ing. Křivánek Vladimír, Ing. Lvová Marie, Vinkler Evžen 

- Vzorný cvičitel – zlatý odznak 
o Hadroušková Jana, Ing. Horáčková Miroslava 

- Vzorný cvičitel – stříbrný odznak 
o Bc. Kapounová Ivana, Smejkalová Jana 

 

Zlínská KASPV 

- Medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Mgr. Červinková Danuše 

- Vzorný cvičitel – stříbrný odznak 
o Lapčíková Zdena, Mgr. Muchová Jiřina, Pavlasová Marcela, Pořízková Martina, 

PhDr. Tobola Jaroslav 
- Vzorný cvičitel – bronzový odznak 

o Cábová Ivana, Ing. Mrázková Iveta, Říkovská Ivana, Sýkora Tomáš, Talčíková 
Anna 



46 

 

Olomoucká KASPV 

- Medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Chrástová Marie 

- Vzorný cvičitel – bronzový odznak 
o Ing. Beková Eliška, Mgr. Smolková Ivana, Bc. Žáková Věra 

 

Moravskoslezská KASPV 

- Zlatá medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Dresler Lubomír, Gavendová Vlasta, Glombíčková Vlasta, Janík Jaroslav, Káňa 

Bořek, Nováková Dáša 
- Medaile dr. Miroslava Tyrše 

o Gezová Kamila, Kopcová Marie, Přehnilová Alena 
- Vzorný cvičitel – zlatý odznak 

o Kocichová Zdeňka 
- Vzorný cvičitel – stříbrný odznak 

o Brutvan Miroslav, Ohrzalová Eva, Šeligová Ivana, Vašíčková Eliška 
- Vzorný cvičitel – bronzový odznak 

o Benková Iveta, Lániová Alena, Majerková Zuzana, Raszková Kristina, 
Ryndáková Věra, Zielonková Dana 

 

Karlovarská KASPV 

- Zlatá medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Tůmová Alena 

- Vzorný cvičitel – stříbrný odznak 
o Látová Helena 

 

KASPV Vysočina 

- Vzorný cvičitel – zlatý odznak 
o Hromková Jaroslava, Prokopová Irena, Vitámvásová Radka 

- Vzorný cvičitel – stříbrný odznak 
o Mgr. Šlapák Bohumil 

- Vzorný cvičitel – bronzový odznak 
o Říčanová Hana 

 

Sport pro všechny Praha 

- Medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Mojžíšová Zdeňka, Svejkovská Eva 

- Vzorný cvičitel – stříbrný odznak 
o Čejka Václav, RNDr. Filipová Věra 

 

 



47 

 

14 - PROPAGACE, VNĚJŠÍ VZTAHY 

Propagace 

Zpráva propagační komise VV ČASPV je stručná a informativní, přesto se pokusí obsáhnout 

vše, co se za uplynulý rok v oblasti propagace udělalo. I v loňském roce bylo hlavní snahou 

propagace ČASPV co nejvíce zviditelnit ČASPV nejenom ve sportovním prostředí ČR, ale i 

v očích široké odborné i laické veřejnosti. To vše především k možnostem a k finančním 

prostředkům, které byly na propagaci k dispozici a které byly opět značně omezené. Úsilí 

všech, kteří se na aktivitách a projektech, které naši asociaci zviditelňují je trvalé, někdy více, 

někdy méně úspěšné.  Uspět a být viděn je důležitou podmínkou pro vytvoření podmínek 

dalšího rozvoje sportu pro všechny, ale v současné orientaci společnosti na výkon to není 

vůbec jednoduché. Často to připomíná boj s větrnými mlýny výkonnostního sportu, 

sokolskou organizací, institucemi, které rozhodují často nekompetentně o zásadních věcech, 

které pak přímo nebo nepřímo ovlivňovaly naši práci a činnost. I tak se mnoho věcí podařilo i 

nejenom na úrovni celostátní, ale i na úrovni krajů, měst a obcí. Ukázalo se, že „tlak zdola“ – 

nemusí být vždy špatnou volbou. Velmi zjednodušeně lze propagaci čehokoli, tedy i 

propagaci ČASPV, rozdělit na dva hlavní směry a to na propagaci vnější a propagaci vnitřní. 

Vnější propagace 

je vytváření co nejlepšího obrazu našeho spolku u veřejnosti, orgánů státní správy, u 

střešních sportovních organizací, našich partnerských organizací a příslušných vládních 

orgánů, ale i v participaci na projektech a aktivitách, souvisejících se zdravým a aktivním 

životním stylem různých skupin obyvatelstva. Pokud možno i prostřednictvím médií, což se 

nám zatím daří pouze v omezené míře. Jako příklad této snahy mohu uvést spolupráci 

s renomovaným sportovním časopisem „Svět sportu“. V každém jeho vydání (dvouměsíčník) 

je poměrně obsáhlý článek (dvě strany včetně fotografií), který představuje naši asociaci a 

její program, v letošním roce to byly články na téma: Eurogym 2016, kin-ball, trikke, mölkky. 

Již tradiční a velmi hodnotnou součástí práce ČASPV, která má významný dopad i na 

zviditelnění našeho spolku na mnoha úrovních je, aktivní účast na sportovních i odborných 

projektech, konferencích a kampaních. Jedná se téměř vždy o akce, jejichž význam není 

zanedbatelný a které mají mezinárodní nebo alespoň republikový rozsah a dopad. Budou 

podrobněji popsány v jiné části výroční zprávy, ale protože jejich propagační význam je 

nezpochybnitelný, je potřeba je alespoň zmínit i v této kapitole. 

V letošním roce v červenci se ve velmi dobrém světle ČASPV představila i v mezinárodním 

měřítku na významném gymnastickém festivalu evropské mládeže v Českých Budějovicích 

„EUROGYM“, kde se ze všech organizátorů, kteří se podíleli na této akci, zhostila svého úkolu 

nejlépe a perfektně zajistila s výraznou pomocí našich dobrovolníků všechny oblasti, za něž 

nesla zodpovědnost. Blíže v jiné části této výroční zprávy. 

Dalším novým projektem se slušnou mediální podporou, na němž ČASPV se začala podílet, 
byl projekt „Měsíc věží a rozhleden“. Na tomto projektu spolupracuje ČASPV s firmou 
Mapcentrum v Českých Budějovicích. Projekt vyvrcholí za dva roky 28. října, v den 100. 
výročí vzniku České republiky. S tímto projektem souvisela i aktivní účast našich cvičitelů a 



48 

 

funkcionářů na několika veletrzích cestovního ruchu, kde byl k dispozici prostor 
k představení našeho spolku. Dalším bonusem naší spolupráce je umístění našeho loga na 
cyklomapách Třeboňska, které je rájem cyklistů z celé ČR.  
 
Pro propagaci ČASPV je i velkým přínosem spolupráce s progresivní FTK UP v Olomouci, ať už 
je to dílčí autorství naší MUDr. Vlasty Syslové z komise zdravotní tělesné výchovy odborné 
publikace s názvem „Metodika pro pořádání zotavovacích akcí v dětské onkologii – 
specifikace pohybového programu“ či pravidelná účast na odborném semináři 
s problematikou aktivního stárnutí a na dalších akcích.  
 

        
 
S tím, že se nám podařilo dostat do podvědomí odborných kruhů, pak souvisí fakt, že jsou 
naši představitelé zváni i na různé společenské a slavnostní události, jakou bylo otevření 
Aplikačního centra BALUO, kde nás zastoupil náš předseda Mgr. Zítko. V této oblasti nás 
ještě velmi dobře reprezentovala MUDr. Syslová na konferencích tělovýchovného lékařství, 
na nichž se kromě jiného trvale a do jisté míry úspěšně snažila navázat spolupráci s dětskými 
lékaři, která slibuje další prostor pro zlepšení zdraví našich dětí. Nelze opomenout ani 
navázání spolupráce s odborníky na problematiku stárnutí, například s Domem aktivního 
stárnutí v Praze a k tomu i spolupráce s Alzheimer centrem i aktivní participace na 
mezinárodním projektu „Zdravé stárnutí“. 
 
Činnost a programová náplň ČASPV byly významně zviditelněny účastí našich zástupců a 
členů na Olympijském parku v Plzni, který představoval ideální prostor pro představení naší 
práce a našich aktivit široké veřejnosti. Tento záměr byl v Plzni zcela naplněn. 
 
Velmi důležitým propagačním nástrojem je i aktivní účast na nejrůznějších celostátních či 
dokonce mezinárodních kampaní, kterých i v roce 2016 a do nichž se ČASPV průběžně 
zapojila. Z těch nejvýznamnějších to byly kampaně: 
MOVING AGE - mezinárodní kampaň zaměřená na aktivní život seniorů. I u nás začíná být 
tato skupina obyvatel v hledáčku příslušných odpovědných institucí. 
MOVE WEEK – každoroční zapojení ČASPV do této celoevropské kampaně nelze přehlédnout. 
“Týden sportu“ probíhal současně v mnoha evropských zemích nově v měsíci květnu a i 
ČASPV uspořádala po celé republice několik akcí přístupných široké veřejnosti. 
ČUS - SPORTUJ S NÁMI - kampaň zaměřená rovněž na akce pro veřejnost byla v roce 2016 i 
díky mimořádné dotaci ze strany ČUS pro ČASPV velmi úspěšnou.  
 
Kromě výše zmíněných kampaní a sportovních projektů jsme v průběhu celého roku mysleli i 
na propagaci naší činnosti a našeho programu směrem k veřejnosti. Ta spočívala především 



49 

 

v konání akcí, které jsou celé veřejnosti přístupné a otevřené. Jsou to VPA akce a otevřené 
soutěže, kterých se veřejnost napříč všemi věkovými kategoriemi mohla zúčastnit a také 
zúčastňovala včetně škol a dětských kolektivů. Je to jeden z prostředků, jak pracovat 
s potencionální členskou základnou, kterou je právě široká veřejnost. 
 
Vnitřní propagace 

Důležitou oblastí, kde nelze propagační práci zanedbávat, se ukázala tzv. vnitřní propagace. 
Jedná se o tradiční nástroje, kterými jsou propagační předměty určené jak pro potřebu 
našich členů, tak i pro naše partnery. V minulém roce to byla oblíbená a žádaná tyrkysová 
chytrá trička, nástěnné kalendáře ČASPV v podobě, která měla velmi úspěšnou premiéru v 
roce 2015 a co je hlavní, i námět a zpracování kalendářů v roce 2016 na rok 2017 je nápadité 
a originální. Autory letošní obsahové části kalendáře byly členky komise PDRD Jarmila 
Stránská, Ivana Čemusová. Již běžnou a pravidelnou součástí „vnitřní propagace“ jsou různé 
typy plánovacích kalendářů, tužky a bloky a další drobné propagační předměty. 
Skvělým propagačním nástrojem „vnější“ i „vnitřní“ propagace je stále náš časopis „Pohyb je 

život“, jehož kvalitu a moderní podobu všichni oceňujeme a je naší snahou, aby se díky 

svému kvalitnímu obsahu dostal do rukou co největšímu počtu lidí včetně těch, kteří by o nás 

měli co nejvíce vědět.  

K prezentaci našeho spolku nepochybně přispívá i naše spolupráce na dalších významných 

akcích například Mistry s Mistry, Plavecká soutěž měst apod. 

 

Vnější vztahy 

Oblast vnějších vztahů je velmi úzce propojena s propagací naší organizace. Soustředí se 

rovněž na vytvoření co nejlepšího obrazu ČASPV  v médiích, v očích veřejnosti i všech těch, 

kteří mohou přispět k rozvoji ČASPV jako významné sportovní organizace, jejíž program a cíle 

jsou v oblasti zdravého životního styl velmi prospěšné a žádoucí pro život celé společnosti. 

Rok 2016 byl v tomto směru opět rokem plným náročných jednání o postavení a způsobu 

financování ČASPV. Nové personální obsazení oddělení tělovýchovy a sportu MŠMT dává 

naději na změnu přístupu k organizacím, zabývajících se sportem pro všechny. Zástupci 

ČASPV byli pozvání MŠMT k tvorbě některých grantových programů, což lze považovat za 

částečný úspěch v oblasti vztahů mezi ČASPV a MŠMT. Všechna jednání jsou však zatím 

v počátcích a čas a další jednání s MŠMT, ČOV a ČUS, ve která věříme, ukáží, zda lze očekávat 

podporu našeho programu včetně rozvoje pohybové gramotnosti dětí a mládeže v míře, 

která je dnes již běžná v řadě evropských zemí. Zatím bylo dosaženo dílčích úspěchů ve 

vnímání naší organizace, které snad v budoucnu přinesou její významný posun v hierarchii 

sportovních a tělovýchovných organizací a spolků v naší zemi. 

 

 

 

 

 



50 

 

15 - TĚLOVÝCHOVNÁ ZAŘÍZENÍ 
 
Česká asociace Sport pro všechny je vlastníkem čtyř tělovýchovných zařízení: 

 Sportcentra ČASPV Doubí u Třeboně 

 Sportcentra ČASPV Žinkovy u Nepomuku 

 Domu sportu v Brně (DSB) 

 Sportovního, školicího a klubového centra ČASPV v Praze (SŠKC Praha) 
 

1. Investiční výstavba 
2. Údržba a provoz 
 

Ad 1. Investiční výstavba nebyla pro rok 2016 plánována 
 

Ad 2. V souladu s plánem údržby, který projednala Investiční komise VV ČASPV a která byla 
následně schválena VV ČASPV, byla podána žádost o státní dotaci ve výši přes 3 miliony na 
Program IV -  Údržba a provoz sportovních zařízení. Z MŠMT jsme obdrželi částku ve výši 794. 
300Kč. Museli jsme tedy plán údržby TZ ČASPV výrazně zredukovat. 
 
Hlavní prioritou bylo pokračování oprav ubytovacích kapacit (sruby, bungalovy) ve 
Sportcentru ČASPV Doubí u Třeboně a Sportcentru ČASPV Žinkovy u Plzně.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Sportcentru Doubí u Třeboně jsme provedli jen část nutných oprav – střechy u 
bungalovů, výměna oken u několika srubů a opravy vodoinstalace a sociálních zařízení.  
Z dalších plánovaných prací byla zajištěna ve spolupráci s CHKO Třeboň pravidelná údržba 
zeleně, včetně likvidace nebezpečných stromů v areálu Sportcentra Doubí u Třeboně a také 
přípravné práce spojené se zavedením EET. 
 
 

               
 
 



51 

 

Ve Sportcentru Žinkovy u Nepomuku jsme provedli nejnutnější stavební práce (oprava 
hydroizolace, malování) a opravy elektroinstalace a obnova vnitřního vybavení. 
 
 

 
 
 
V Domě Sportu v Brně (DSB) byly pro nedostatek finančních prostředků řešeny pouze 
drobné havárie (opravy kamerového systému, oprava izolací a sociálního zařízení). 
 

 
 
Ve sportovním, školicím a klubovém centru ČASPV v Praze (SŠKC Praha) jsme část státní 
dotace použili na opravy elektroinstalací. 
 

 
 
Česká asociace Sport pro všechny vynakládá na opravy a údržbu svých středisek i nemalé 
částky z vlastních prostředků. 
 

 

 

 



52 

 

16 - STANOVISKO KONTROLNÍ KOMISE ČASPV 

 

Kontrolní komise České asociace Sport pro všechny, z. s. (dále jen ČASPV) plnila průběžně 

úkoly vyplývající ze Statutu Kontrolní komise ČASPV. 

Členové komise na svých zasedáních projednávali informace z vedení ČASPV o všech 

důležitých oblastech činnosti ČASPV. 

Kontrolní komise provedla několik kontrol jednotlivých úseků činnosti a neshledala žádné 

porušení obecně platných zákonů a vnitřních předpisů ČASPV. 

Kontrolní komise ČASPV během celého hodnoceného období dohlížela na činnost ČASPV a 

zpětně předávala orgánům ČASPV podněty k jejich práci. 

Kontrolní komise ČASPV souhlasí s výroční zprávou ČASPV za rok 2016. 

 

 

 

         Zdena Pavlíčková 

             předseda KK 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



53 

 

17 - STANOVISKO VÝKONNÉHO VÝBORU ČASPV 
 

 

Výkonný výbor ČASPV na svém zasedání dne 20. 3. 2017 v Praze projednal Výroční zprávu 

ČASPV za rok 2016.  

Výkonný výbor konstatoval, že struktura i obsah předkládané Výroční zprávy ČASPV plně 

odpovídá skutečnostem ve všech popisovaných oblastech. Dále konstatoval, že naše 

organizace plnila i v roce 2016 své hlavní poslání – realizace programu na podporu sport pro 

všechny - sportu pro zdraví a po celé sledované období udržela ekonomickou rovnováhu. 

 
Výkonný výbor ČASPV předloženou Výroční zprávu ČASPV za rok 2016 svým usnesením č. 17-

03/08 ze dne 20. 3. 2017 

SCHVÁLIL. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
Mgr. Miroslav Zítko 

předseda ČASPV 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 

 

 

 

 

 

 


